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Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.), Wójt Gminy Stubno niniejszym 

przedstawia Raport o Stanie Gminy Stubno za rok 2020. 

Dokument ten obejmuje podsumowanie działalności Wójta i stanowi kompendium 

wiedzy o sytuacji w gminie, a także jest sprawozdaniem z pracy administracji publicznej 

na terenie Gminy Stubno. 

Raport ma na celu uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną 

Gminy Stubno. 

W tym celu zostały zgromadzone dane o wszystkich aspektach funkcjonowania Gminy 

w roku 2020. 

Informacje zebrane i przeanalizowane w niniejszym dokumencie pochodzą 

z wielu źródeł i są wynikiem prac szerokiego grona osób z Urzędu Gminy w Stubnie, 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stubnie, Gminnej Placówki Kultury 

w Stubnie, Gminnego Zakładu Komunalnego w Stubnie, Szkoły Podstawowej im. 

św. Jadwigi Królowej w Stubnie, Szkoły Podstawowej im. dr Bolesława Orzechowicza 

w Kalnikowie i innych placówek oświatowych z terenu Gminy Stubno. 

Do opracowania Raportu o stanie gminy szczególnie cenne okazały się materiały 

zgromadzone przez pracowników Urzędu Gminy w Stubnie i jednostek podległych oraz 

szereg dokumentów będących w posiadaniu Urzędu, takich jak Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, Plan Zarządzania Kryzysowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stubno, czy też sprawozdania z działalności 

poszczególnych jednostek gminnych. 

 

1. INFORMACJE OGÓLNE 

Gmina Stubno to gmina wiejska, położona w powiecie przemyskim, 

w województwie podkarpackim, w południowo-wschodniej części Polski, przy granicy 

z Ukrainą, w dolinach rzek San i Wisznia. Gmina Stubno graniczy od wschodu 

z Ukrainą, od północy i północnego - zachodu z gminą Radymno (powiat jarosławski), 

od zachodu z gminą Orły, a od południa z gminą Żurawica i Medyka. 

Pod względem terytorialnym należy do małych gmin, zajmuje powierzchnię 8923 

ha, co stanowi 7,3% powierzchni powiatu przemyskiego. Gmina ma charakter wiejski, 

w jej skład wchodzi 8 sołectw: Barycz, Gaje, Hruszowice, Kalników, Nakło, Starzawa, 

Stubienko oraz Stubno.  

 

Gmina wiejska Stubno  zajmuje powierzchnię 8923 ha. Liczba mieszkańców gminy 

na dzień 01.01.2020 r. wynosiła 4 036, a na 31.12.2020 r. wynosiła 4065 osób. Gęstość 

zaludnienia kształtuje się na poziomie 45 osób/km2. 
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Gleby na terenie gminy charakteryzują się dobrym potencjałem plonotwórczym. 

W  strukturze bonitacyjnej występują grunty klasy IIIa i IIIb, co stwarza korzystne 

warunki do uprawy zbóż, rzepaku i roślin okopowych. Na terenie gminy działalność 

rolniczą prowadzi 574 indywidualnych gospodarstw rolnych. Średnia wielkość 

gospodarstwa rolnego w gminie Stubno wynosi 8,44 ha. Wiodącym kierunkiem 

działalności rolniczej na terenie gminy jest produkcja roślinna. Działalność rolnicza 

indywidualnych przedsiębiorstw skoncentrowana jest przede wszystkim na konsumpcji 

i zaspokojeniu własnych potrzeb. 

Na terenie gminy nie występują gleby organiczne. Gleby gminy należą do 

kompleksu pszennego bardzo dobrego i pszennego dobrego. Najlepsze gleby gminy 

występują w okolicach wsi: Barycz, Stubienko, Stubno, Nakło i Chałupki Dusowskie. 

Gorsze gleby występują w okolicach wsi: Kalników, Starzawa i Hruszowice. 

 

Struktura użytkowania gruntów zabudowanych i zurbanizowanych gminy Stubno 

to zdecydowanie największy udział terenów rolniczych. Tereny mieszkaniowe 

pokrywają jedynie 15% powierzchni gminy. Świadczy to o charakterze gminy, którą 

wypełniają kompleksy rolniczej przestrzeni produkcyjnej, gospodarki leśnej, rybnej 

oraz hodowli koni. 

 Grunty zurbanizowane stanowią tereny w centrach miejscowości, są to przede 

wszystkim tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej oraz 

zagrodowej w gospodarstwach rolnych. Pozostałe obszary zabudowane to tereny usług 

publicznych, tereny zabudowy produkcyjnej, produkcyjno - usługowej, tereny 

komunikacji, tereny sportowo - rekreacyjne oraz przestrzenie ogólnodostępne dla 

mieszkańców gminy. 

 

Największą koncentracją zabudowy charakteryzuje się miejscowość Stubno, 

położona w centralnej części gminy. Powierzchnia użytkowa mieszkań przypadająca na 

osobę w gminie jest niższa niż w powiecie. Liczba osób przypadających na mieszkanie 

to 3,92, natomiast liczba osób na izbę to 1,19. Najlepiej rozwiniętą jednostką osadniczą 

gminy jest miejscowość Stubno, gdzie występują najwyższe parametry wyposażenia 

technicznego. 

Wsie występujące na terenie gminy należą do grupy wsi jednoosiowych, 

w zdecydowanej większości typu ulicówki, której zwarta zabudowa ciągnie się po obu 

stronach jednej drogi (miejscowość Stubno to wieś wielodrożnicowa). Dominującym 

przeznaczeniem terenu na obszarach wsi jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

i zagrodowa wraz z ogródkami i sadami przydomowymi oraz w mniejszym stopniu 

usługami. 

 

Gmina Stubno posiada pewne walory turystyczno – krajoznawcze. Sama gmina ma 

wielokulturowy charakter, wyróżnia się spośród podobnych jej kształtem zabudowy, 

zabytkowymi budowlami, należy do spuścizny Kresów Wschodnich dawnej 

Rzeczypospolitej.  

Teren gminy tworzy dobre warunki do uprawiania turystyki pieszej i rowerowej ze 

względu na malownicze okolice, bogactwo lasów, zbiorników i cieków wodnych, które 
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stwarzają atrakcyjne warunki do aktywnego wypoczynku. Gmina posiada warunki do 

rozwoju turystyki sezonowej. 

Przez teren Gminy Stubno przebiega wschodni szlak rowerowy GREEN VELO. 

Jest to najdłuższy, spójnie oznakowany szlak rowerowy w Polsce. Biegnie on głównie 

asfaltowymi drogami publicznymi o niskim natężeniu ruchu pojazdów przez 

malownicze tereny Polski Wschodniej. Na szlaku wydzielono 12 tzw. „królestw 

rowerowych” – atrakcyjnych regionów, w których warto zaplanować dłuższy pobyt. 

Szlak rowerowy Green Velo na całej długości oznakowany jest metalowymi tabliczkami 

i wyróżnia się między innymi znajdującą się wzdłuż całej trasy infrastrukturą 

rekreacyjną. Miejsca takie nazwane zostały MOR-ami, czyli Miejscami Obsługi 

Rowerzystów.   

 

Gmina Stubno stanowi również obszar o cennych walorach turystyczno-

krajobrazowych. Na terenie gminy znajdują się obszary i obiekty chronione, takie jak: 

rezerwaty przyrody „Szachownica Kostkowata” oraz „Starzawa”, Specjalny Obszar 

Ochrony Siedlisk Natura 2000 „Rzeka San” PLH180007, 2 użytki ekologiczne oraz  

pomniki przyrody o łącznej liczbie 67 drzew. Ponadto na analizowanym obszarze 

zlokalizowane są gleby chronione, wysokich klas bonitacyjnych, które w myśl ustawy 

o ochronie gruntów rolnych i leśnych, wymagają uzyskania zgody na zmianę 

przeznaczenia gruntów chronionych na cele nierolnicze. Część gminy leży w zasięgu 

Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 429 „Dolina Przemyśl”. 

Gmina Stubno jest gminą typowo rolniczą. Przeobrażenia w ostatnich latach 

spowodowały upadek bądź likwidację przedsiębiorstw dających zatrudnienie kilkuset 

pracownikom w rolnictwie. 

Na terenie gminy prowadzone są różne rodzaje działalności gospodarcze. 

Największy procentowy udział przypada na handel i usługi dla ludności, natomiast 

najmniejszy na produkcję. Ogólna liczba głównych podmiotów prowadzących 

pozarolniczą działalność gospodarczą na terenie gminy wynosi 107. 

 

Gmina Stubno jest członkiem następujących stowarzyszeń: 

1. Lokalna Grupa Działania „Ziemia Przemyska” powstała 27 grudnia 2007 r. 

podczas walnego Zebrania Członków. Stowarzyszenie zostało powołane przede 

wszystkim w celu stymulowania lokalnych inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich oraz włączenia partnerów społecznych i gospodarczych do planowania 

i wdrażania lokalnych projektów. Poprzez swoje działania LGD ma przyczynić 

się do lepszego wykorzystania potencjału rozwojowego terenów wiejskich, 

poprawy ich konkurencyjności jako miejsca zamieszkania i prowadzenia 

działalności gospodarczej, a także przyczynić się do aktywizacji oraz współpracy 

mieszkańców wsi. 

Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność to dokument 

strategiczny opracowany dla obszaru działania LGD „Ziemia Przemyska”. 

Swoim zasięgiem obejmuje osiem gmin powiatu przemyskiego, tj.: Birczę, 

Fredropol, Krasiczyn, Medykę, Orły, Przemyśl, Stubno i Żurawicę. Działania 
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zawarte w SRLKpS koncentrują się wokół czterech najważniejszych celów 

ogólnych, których osiągnięcie zagwarantuje zrównoważony i stały rozwój 

obszaru, tj.: poprawa estetyki wiejskiej, rozwój przedsiębiorczości wiejskiej 

poprzez lepsze wykorzystanie lokalnego potencjału, ochrona i wykorzystanie 

zasobów przyrodniczych i kulturowych obszaru, wzmocnienie kapitału 

ludzkiego. 

Lokalna Grupa Działania „Ziemia przemyska” działa w ramach osi IV LEADER 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Program ten ma na celu 

przede wszystkim poprawę jakości życia oraz wspieranie różnorodności 

gospodarczej na obszarach wiejskich. W ramach PROW 2014-2020 realizowane 

są następujące działania: 

 wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność, 

 przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą 

działania,  

 wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji. 

2. Stowarzyszenie LGR „Roztocze” powstało 17 września 2009 roku i swoim 

zasięgiem objęło obszar Gmin: Cieszanów, Laszki, Lubaczów, Lubycza 

Królewska, Narol, Stary Dzików i Wiązownica.  

W roku 2015 Stowarzyszenie przyjęło nazwę Rybacka Lokalna Grupa Działania 

„Roztocze” i rozszerzyło obszar działania o trzy gminy z podkarpacia: Medyka, 

Radymno, Stubno, oraz cztery gminy z Lubelszczyzny: Bełżec, Tomaszów 

Lubelski, Krasnobród i Adamów. 

Obecnie RLGD „Roztocze” obejmuje obszar czternastu gmin bezpośrednio 

sąsiadującym ze sobą i wspólnie dąży do pozyskania funduszy unijnych na 

rozwój obszarów rybackich i akwakultury. 

3. Związek Gmin Fortecznych „Twierdzy Przemyśl”, został utworzony w 2008 

roku jako związek międzygminny, w którego skład wchodzi dziewięć gmin 

powiatu przemyskiego: Bircza, Krasiczyn, Krzywcza, Medyka, Orły, Przemyśl, 

Stubno, Żurawica oraz gmina Miejska Przemyśl. 

Gminy podjęły decyzję o współpracy i wspólnej realizacji zadań związanych 

z ochroną konserwatorską obiektów fortecznych dawnej monarchii 

austrowęgierskiej docelowo dążąc do utworzenie Zespołu Parków Kulturowych 

Twierdzy Przemyśl, uznania Twierdzy Przemyśl za Pomnik Historii, a także 

wpisania jej na transgraniczną Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego 

UNESCO. 

Środkiem do realizacji współpracy stał się udział gmin fortecznych w projekcie 

pn. „Zagospodarowanie zespołu zabytkowego Twierdzy Przemyśl w celu 
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udostępnienia dla turystyki kulturowej, etap I”, który był zrealizowany w latach            

2012-2015, ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013, współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu 

Państwa. Realizacja projektu w znaczny sposób podniosła standard turystyczny 

na terenie zespołu zabytkowego dawnej Twierdzy Przemyśl poprzez poprawę 

bezpieczeństwa zwiedzających, ułatwienie dostępności obiektów oraz 

podniesienie, jakości oferty informacyjnej i dydaktycznej w obszarze twierdzy. 

Związek ponadto aktywnie współpracuje ze stowarzyszeniami skupionymi 

wokół zabytków militarnych Przemyśla wspomagając i przyłączając się do 

wybranych przedsięwzięć. W ramach projektu w Gminie Stubno powstała 

ścieżka historyczno-przyrodniczo-dydaktyczna Stubno-Starzawa-Kalników.  

Zakres rzeczowy obejmował adaptację dróg gruntowych i ciągów pieszych 

w  trasie ścieżki oraz miejsc lokalizacji przystanków, budowa drewnianej 

architektury,  budowa palenisk z cokołem kamiennym, zakup tablicy 

interaktywnej do zielonej klasy. 

4. Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska jest stowarzyszeniem 

działającym na podstawie ustawy „Prawo o Stowarzyszeniach” z dnia 7 kwietnia 

1989 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 713). Stowarzyszenie skupia na zasadach członków 

wspierających jednostki samorządu terytorialnego z obszaru Województwa 

Podkarpackiego (59 JST) i Województwa Małopolskiego (1 JST - Gmina Ropa). 

Stowarzyszenie stanowi również krajową strukturę Związku 

Międzyregionalnego Euroregion Karpacki funkcjonującego na obszarach 

przygranicznych Polski, Ukrainy, Słowacji, Rumunii i Węgier. Sam Związek nie 

jest organizacją w rozumieniu prawa międzynarodowego, nie jest więc 

podmiotem, a jedynie formą współpracy politycznej. Swoje cele realizuje 

poprzez struktury krajowe. Oprócz Polski Stowarzyszenia Euroregionalne 

funkcjonują na Słowacji (Stowarzyszenie Region Karpaty Słowacja) i Ukrainie 

(Zrzeszenie Samorządów Euroregion Karpacki Ukraina). Strona węgierska 

i rumuńska nie posiadają osobowości prawnej ani struktur organizacyjnych, stoją 

u progu zmian formalno - prawnych. 

5. Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych, powstało z woli 

przedstawicieli samorządów terytorialnych województwa podkarpackiego, 

którzy pragną dalszego rozwoju samorządności, wykorzystując 10-letnie 

doświadczenie reformy samorządowej. Stowarzyszenie konsekwentnie realizuje 

cele określone w statucie stowarzyszenia, w szczególności dąży do integracji 

oraz społecznego, gospodarczego i kulturalnego rozwoju województwa 

podkarpackiego. Stowarzyszenie podejmuje działania popularyzujące idee 

samorządności terytorialnej wśród mieszkańców naszego regionu. 
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Dzięki członkostwu w powyższych organizacjach Gmina Stubno, jak również 

stowarzyszenia działające na jej terenie, mieszkańcy oraz osoby prowadzące lub chcące 

prowadzić działalność na terenie Gminy Stubno mogą ubiegać się o wsparcie różnego 

rodzaju działań ze środków Unii Europejskiej. 

 

2. WŁADZE LOKALNE 

Rada Gminy Stubno jest organem stanowiącym oraz kontrolnym, wybieranym 

na pięcioletnią kadencję. Do właściwości Rady należą wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania gminy, którymi są przede wszystkim: uchwalanie statutu gminy, 

uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków i uchwał w granicach 

określonych w odrębnych ustawach. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada Gminy Stubno liczy 15 radnych, 

którzy obradują na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w miarę 

potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Rada powołuje następujące komisje: 

 Komisję Rewizyjną, 

 Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

 Komisję Planowania, Budżetu i Finansów, 

 Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Gospodarczego 

i Zaopatrzenia Publicznego, 

 Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Przeciwpożarowego. 

Wójt Gminy Stubno jest organem wykonawczym gminy, a jego kadencja trwa 5 lat. 

Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy Stubno oraz zadania nałożone przepisami prawa. 

W szczególności do jego zadań należy: opracowanie strategii, programów rozwoju, 

gospodarowanie mieniem gminnym oraz wykonywanie budżetu gminy. 

Wójt wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy w Stubnie, którego jest 

kierownikiem, będąc zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników urzędu 

oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Wójtem Gminy Stubno jest Pan Ryszard Adamski.  

Urząd Gminy w Stubnie wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających 

na gminie zadań własnych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 

z organami administracji rządowej (zadania zlecone) oraz zadań publicznych 

powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień. 

Struktura organizacyjna urzędu określona została Zarządzeniem nr 1/2011 Wójta 

Gminy Stubno z dnia 31 stycznia 2004 r w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Gminy w Stubnie. Zgodnie z regulaminem, w skład Urzędu wchodzą 

następujące referaty oraz samodzielne stanowiska: 
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 Referat Administracyjno-Organizacyjny (SA), kierowany przez Sekretarza 

Gminy Stubno, 

 Referat Finansowo-Podatkowy (GF), kierowany przez Skarbnika Gminy Stubno, 

 Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji (WI), kierowany przez Kierownika 

Referatu, 

 Urząd Stanu Cywilnego (WU), obsługa rady gminy, 

 Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych (WN), 

 Pełnomocnik ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi (WA), 

 Samodzielne stanowisko Radcy Prawnego (WR), 

 Samodzielne stanowisko zarządzania kryzysowego (WK), 

 Samodzielne stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (WB). 

 

Radni Rady Gminy w Stubnie kadencji 2018 - 2023: 
 

1. Tomasz Serafin – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Edward Balandyk – Wice Przewodniczący Rady Gminy 

3. Marek Hajduk – Wice Przewodniczący Rady Gminy 

4. Ryszarda Olech  

5. Joanna Wojciechowska  

6. Janusz Kalawski  

7. Grzegorz Kontek  

8. Władysław Styczyński   

9. Bogdan Noga  

10. Jarosław Zapłaciński  

11. Grzegorz Hasiuk  

12. Józef Pietruszka  

13. Marek Wirkijowski  

14. Tomasz Pempuś  

15. Józef Zwierkowski 

 

3. MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkańców zwiększyła się o 29 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 4 065 osób, w tym: 2 067 kobiet 

i 1998 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 335 

osób, a liczba mieszkańców 329, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1261 osób, 

a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 1432, 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 478, a liczba 

mieszkańców 230. 
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W 2020 r. urodziło się w gminie Stubno 37 dzieci, w tym 19 dziewczynek i 18 

chłopców, a zmarło 38 osób, w tym 17 kobiet i 21 mężczyzn.  

 

3.1. Przedsiębiorcy 

W 2020 r. zarejestrowano w gminie 5 nowych przedsiębiorców. Najczęściej 

przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw była działalność usługowa.  

Można wyróżnić: 107 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 

W 2020 r. wyrejestrowano z Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej 4 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą. 

 

4. FINANSE GMINY 

 

4.1. Stan finansów Gminy Stubno na dzień 31.12.2020 r. 
 
 
 

Podstawą gospodarki finansowej Gminy Stubno w roku 2020 była Uchwała 

Budżetowa Nr XVI/87/2019 Rady Gminy Stubno z dnia 20 grudnia 2019 roku.                         

W trakcie roku dokonano zmian w planie budżetu gminy 7 uchwałami Rady Gminy                        

i 29 zarządzeniami Wójta Gminy. 

 

Wyszczególnienie Plan Zmiany planu Plan  

po zmianach 
Wykonanie % wykonania 

Dochody 19 390 562,00 + 5 033 068,11 24 423 630,11 24 616 535,08 100,79 

Wydatki 27 430 562,00 + 5 033 068,11 32 463 630,11 25 101 840,85 77,32 

Wynik budżetu -8 040 000,00 0 -8 040 000,00 -485 305,77 6,04 

Przychody 8 040 000,00 0 8 040 000,00 5 990 891,07 74,51 

Rozchody 0 0 0 0 0 

 

Budżet za 2020 rok zamknął się deficytem w kwocie 485 305,77 zł przy planowanym           

w budżecie wyniku deficytu w wysokości 8 040 000,00 zł. 
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4.2. Dochody budżetu Gminy Stubno 

 
 

W 2020 roku z wykonanych na kwotę 24 616 535,08 zł dochodów znaczną część, 

bo aż 21 370 998,75 zł, czyli 86,82% stanowiły dochody bieżące. Głównym ich 

źródłem były: 

 dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące – 7 991 872,30 zł (w tym: na 

zadania z zakresu pomocy społecznej, świadczenia wychowawcze i rodzinne 

itp.); 

 subwencja ogólna z budżetu państwa – 7 619 778,00 zł (w tym: część oświatowa 

3 519 819,00 zł); 

 wpływy z podatków i opłat lokalnych – 1 939 086,18 zł; 

 wpływy z podatku dochodowego – 1 413 295,60 zł; 

 opłaty za wywóz odpadów komunalnych – 729 981,42 zł; 

 opłaty za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków – 723 476,28 zł; 

 wpływy z najmu i dzierżawy oraz opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów – 

588 363,33 zł; 

 dokonany przez urząd skarbowy zwrot podatku VAT, darowizny, kapitalizacja 

odsetek od lokat, zwroty funduszu alimentacyjnego itp. – 365 145,64 zł. 

 

Wpływy z podatków i opłat lokalnych (łącznie z odsetkami i kosztami egzekucyjnymi) 

wyniosły 1 939 086,18 zł, czyli 7,88% dochodów ogółem i obejmowały następujące 

0 2000000 4000000 6000000 8000000
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pozycje: 

1. podatek od nieruchomości pobierany jest na podstawie ustawy z dnia                          

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. Do zapłaty podatku 

zobowiązani są właściciele nieruchomości lub obiektów budowlanych, ich 

samoistni posiadacze i użytkownicy wieczyści gruntów. Podatek dotyczy 

również posiadaczy nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych 

lub ich części, jeżeli to posiadanie wynika z umowy zawartej z właścicielem, 

którym jest Skarb Państwa bądź jednostka samorządu terytorialnego, a także 

tych, którzy posiadają je bez tytułu prawnego. Opodatkowaniu podlegają grunty, 

budynki lub ich części oraz budowle lub ich części związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. Dochody z tego tytułu wykonane zostały w wysokości 

828 992,85 zł, tj. 3,37% dochodów ogółem. 

 

Lp. Nazwa obrębu 
Raport o stanie zaległości Ogółem 

zaległości osoby fizyczne osoby prawne 

1.  Barycz 147,00 0 147,00 

2. Chałupki Dusowskie 78,00 1 026 935,90 1 027 013,90 

3. Hruszowice 39 219,20 0 39 219,20 

4. Kalników 3 192,80 0,50 3 193,30 

5. Nakło 5 232,80 3 784,00 9 016,80 

6. Starzawa 328,16 4,00 332,16 

7. Stubienko 1 739,30 0 1 739,30 

8. Stubno 7 339,82 2 181,83 9 521,65 

Ogółem: 57 277,08 1 032 906,23 1 090 183,31 

 

2. podatek rolny – przedmiotem opodatkowania są grunty sklasyfikowane                     

w ewidencji gruntów i budynków, jako użytki rolne lub grunty zadrzewione                      

i zakrzaczone na użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. Z uwagi 

na charakter gminy (typowo rolniczy) wpływy z podatku rolnego stanowią 

ważne źródło dochodów własnych gminy. Poziom wykonania wynosił 

886 059,75 zł, tj. 3,60% dochodów ogółem. 

 

Lp. Nazwa obrębu 
Raport o stanie zaległości Ogółem 

zaległości osoby fizyczne osoby prawne 

1.  Barycz 719,20 0 719,20 

2. Chałupki Dusowskie 25,00 147 668,00 147 693,00 

3. Hruszowice 5 386,81 0 5 386,81 

4. Kalników 7 952,81 0 7 952,81 

5. Nakło 2 289,03 33 217,00 35 506,03 

6. Starzawa 116,20 0 116,20 

7. Stubienko 2 782,00 0 2 782,00 

8. Stubno 22 464,22 15 206,75 37 670,97 

Ogółem: 41 735,27 196 091,75 237 827,02 
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3. podatek leśny – opodatkowaniu podlegają grunty leśne sklasyfikowane                      

w ewidencji gruntów i budynków jako lasy, z wyjątkiem lasów zajętych na 

wykonywanie innej działalności gospodarczej niż działalność leśna. Podstawę 

opodatkowania stanowi powierzchni lasu wyrażona w hektarach. Na terenie 

Gminy Stubno opodatkowanych jest 486,10 ha, a wpływy z tego tytułu wynoszą 

25 874,00 zł. 

 

Lp. Nazwa obrębu 
Raport o stanie zaległości Ogółem 

zaległości osoby fizyczne osoby prawne 

1. Kalników 9,98 1,00 10,98 

Ogółem: 9,98 1,00 10,98 

 

Na wysokość zrealizowanych dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego oraz poziom zaległości wpłynęły działania mobilizujące mające na 

celu systematyczne informowanie podatników o posiadanych zaległościach, wzywanie 

do składania informacji podatkowych i regulowania należnego podatku (w tym celu 

w 2020 roku wystawiono 299 upomnienia i 17 tytułów wykonawczych), 

 

4. podatek od środków transportowych – zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych obowiązek podatkowy ciąży na 

osobach fizycznych i osobach prawnych będących właścicielami środków 

transportowych. Opodatkowaniu podlegają m.in. samochody ciężarowe 

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, ciągniki siodłowe 

i balastowe, przyczepy i naczepy oraz autobusy. Od zewidencjonowanych                    

11 podatników wpływy w 2020 roku wynosiły 40 837,00 zł. Podatkiem od 

środków transportowych opodatkowanych było 24 pojazdy. Zaległości z tytułu 

tego podatku wynoszą 3 184,52 zł, na które wystawiono 1 upomnienie, 

5. podatek od czynności cywilnoprawnych pobierany jest przez urzędy skarbowe 

na podstawie ustawy z dnia 9 września 2000 roku o podatku od czynności 

cywilnoprawnych, zgodnie z którą urzędy skarbowe przekazują osiągnięte 

wpływy na rachunek jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotem 

opodatkowania są m.in. umowy sprzedaży, zamiany rzeczy i praw majątkowych, 

darowizny, pożyczki a także zmiany tych umów oraz ustanowienie hipoteki. 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych wyniosły w 2020 roku 

56 955,36 zł, tj. 0,23% dochodów ogółem, 

6. opłata targowa – podmiotami obowiązanymi do jej uiszczania są zarówno 

osoby fizyczne, osoby prawne, jak i jednostki nieposiadające osobowości 

prawnej. Przedmiotem opłaty jest dokonywanie sprzedaży. Wpływy z opłaty 

targowej wynosiły 2 680,00 zł, 

7. podatek od spadków i darowizn to podatek bezpośredni płacony od „przyrostu 

majątku”. Podstawowym aktem prawnym regulującym zasady pobierania tego 
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podatku jest ustawa z dnia 28 lipca 1983 roku o podatku od spadków i darowizn, 

zgodnie z którą urzędy skarbowe przekazują osiągnięte wpływy na rachunek jst. 

Wpływy z tego podatku wynosiły 145,00 zł, 

8. oplata skarbowa pobierana jest na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 

roku o opłacie skarbowej, która zawiera szczegółowy wykaz podmiotów 

podlegających tej opłacie i określa wysokość jej stawek. Obowiązek zapłaty 

opłaty skarbowej powstaje w chwili dokonania czynności urzędowych, wydania 

zaświadczenia, wydania zezwolenia (pozwolenia, koncesji) oraz złożenia 

dokumentu stwierdzającego udzielenia pełnomocnictwa lub prokury albo jego 

odpisu, wypisu lub kopii. W 2020 roku wpływy z opłaty skarbowej wynosiły     

11 742,00 zł, 

9. opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosła 51 518,05 

zł. Regulacje prawne jej pobierania zawarte są w ustawie z dnia 26 października 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Płatnikami tej opłaty są podmioty gospodarcze zajmujące się detalicznym 

obrotem napojami alkoholowymi. Wpływy z tego tytułu są w całości 

przeznaczane na finansowanie zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

10. opłata za zajęcie pasa drogowego – za zajęcie pasa drogowego i za 

umieszczenie w nim urządzeń nie związanych z funkcjonowaniem dróg pobiera 

się opłaty, których wysokość w 2020 roku wyniosła 17 532,00 zł, 

11. wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej w 2020 roku wyniosły 498,00 zł, 

12. opłata cmentarna w 2020 roku wyniosła 8 602,88 zł, 

13. odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat oraz koszty 

egzekucyjne i koszty wystawionych upomnień wyniosły 7 649,29 zł. 

 

Skutki udzielonych ulg w podatkach przedstawiają się następująco: 

Lp. Rodzaj podatku 
Skutki obniżenia 
górnych stawek 

Skutki 
udzielonych ulg      

i zwolnień 

Skutki wydanych decyzji 
o: 

umorzeniu 
rozłożeniu 

na raty 

1. Podatek od nieruchomości 284 848,54 56 700,00 0 38 115,00 

2. Podatek rolny 0 0 1 697,00 0 

3. Podatek od środków 
transportowych 14 657,53 0 0 0 

Ogółem: 299 506,07 56 700,00 1 697,00 38 115,00 

 

 Na mocy przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                       

i porządku w gminach, Gmina Stubno ma obowiązek pobierania od mieszkańców opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wybór metody ustalenia opłaty oraz jej 

wysokość regulowała w 2020 roku Uchwała Nr XV/75/2019 z dnia 29.11.2019 r. 
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Wysokość wpływów z tego tytułu w 2020 roku wyniosła 725 119,33 zł. Ponadto z tytułu 

odsetek od nieterminowych wpłat i wpływów z tytułu kosztów upomnień uzyskano 

4 862,09 zł. Zaległości w płatnościach na koniec 2020 roku wyniosły 63 186,75 zł. 

Szczegółowe zestawienie z podziałem na poszczególne miejscowości przedstawia 

poniższa tabela. 

Miejscowość 
Ilość 

złożonych 
deklaracji 

Ilość 
zadeklarowanych 

osób 

Zaległości  
wg stanu na 

dzień 
31.12.2020 r. 

Ilość 
wystawionych 

upomnień 

Ilość 
wystawionych 

tytułów 
wykonawczych 

Barycz 41 154 (-9) 2 660,95 26 0 

Chałupki 
Dusowskie 

10 27 (-2) 2 712,95 12 0 

Hruszowice 76 218 (-9) 7 372,20 30 2 

Kalników 287 852 (-20) 15 483,15 128 6 

Nakło 132 403 (+27) 8 373,37 54 3 

Starzawa 45 108 (-14) 3 829,34 21 2 

Stubienko 64 176 (+22) 2 882,75 30 2 

Stubno 344 970 (+23) 19 872,04 124 8 

RAZEM 999 2 908 (+18) 63 186,75 425 23 
 

Dochody uzyskane z opłat za wywóz odpadów komunalnych powinny w całości 

zabezpieczać związane z nimi koszty. Na wydatki związane z gospodarką odpadami 

przeznaczono kwotę 691 312,46 zł. Różnica wyniosła (+) 33 806,87 zł. 
 

 Dochody majątkowe uzyskane w 2020 roku przez Gminę Stubno wyniosły 

3 245 536,33 zł i pochodziły z następujących źródeł: 

 sprzedaż drewna – 2 520,33 zł, 

 dotacja Województw Podkarpackiego na zadanie Modernizacja drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie: - Kalników, dz. o nr ewid. 2072 –         

68 580,00 zł, 

 sprzedaż działki nr 88/5 o pow. 0,15 ha i działki nr 88/6 o pow. 0,16 ha 

położonych w miejscowości Stubienko – 54 445,00 zł, 

 darowizna przeznaczona na dokończenie zadania Budowa świetlicy wiejskiej                 

w m-ści Nakło – 10 000,00 zł, 

 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 1 190 991,00 

zł, 

 dotacja otrzymana z budżetu państwa za zrealizowane w 2019 roku wydatki                             

w ramach funduszu sołeckiego – 15 000,00 zł, 

 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 

dofinansowanie zadania Przebudowa, rozbudowa wodociągu i kanalizacji 

sanitarnej wraz z likwidacją ujęcia wody i oczyszczalni ścieków w m-ści 

Starzawa – 1 800 000,00 zł, 

 środki otrzymane z WFOŚiGW w Rzeszowie na dofinansowanie zadania 

Budowa i przebudowa odcinków kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej                                

i ciśnieniowej oraz rozbiórka istniejącej przepompowni ścieków w miejscowości 

Nakło na terenie działek nr: 3/5, 3/6, 5/2, 5/17, 174/1, 621/2, 645/4 – 104 000,00 

zł. 
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4.3. Wydatki budżetu Gminy Stubno 

 
 

 W ogólnej kwocie 25 101 840,85 środków wydatkowanych w 2020 roku 

z budżetu Gminy Stubno, wydatki bieżące stanowią 17 952 704,60 zł, tj. 71,52% kwoty 

ogólnej. 

 Wśród nich najwięcej środków finansowych, bo 7 530 683,08 zł, czyli 30,00% 

przeznaczonych było na zadania z zakresu pomocy społecznej i świadczenia dla rodzin                  

o charakterze socjalnym. Większość środków na te świadczenia pochodziła 

z otrzymanych dotacji. Udział środków własnych gminy wyniósł 504 194,43 zł, czyli 

6,70% środków na świadczenia socjalne i 2,01% wydatków bieżących gminy ogółem. 

 Drugą grupą wydatków bieżących są koszty utrzymania szkół podstawowych,  

przedszkoli, dowozu uczniów, środki na pokrycie kosztów pobytu dzieci z Gminy 

Stubno w przedszkolach na terenie innych gmin. Wydatki te wyniosły 4 693 007,83 zł, 

czyli 18,70% wydatków bieżących gminy. Otrzymana subwencja oświatowa, dotacja 

na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego oraz dotacja na wyposażenie szkół 

w podręczniki wyniosły 3 769 144,34 zł, czyli zabezpieczyły poniesione wydatki                      

w 80,31%. Pozostała kwota 923 863,49 zł, czyli 19,69% wydatków na oświatę i 5,15% 

wydatków bieżących ogółem została sfinansowana ze środków gminy. 

W Szkole Podstawowej w Stubnie zrealizowano projekt ze środków zewnętrznych 

Program ERASMUS+ oraz sfinansowano zakup sprzętu do nauki zdalnej z programów 

„Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+” na kwotę 99 909,00 zł. 

Kolejną grupą znaczących wydatków są wydatki poniesione na administrację 

publiczną. Kwota 2 186 573,32 zł stanowi 8,71% ogółu wydatków bieżących gminy. 

Wydatki te obejmują koszty utrzymania Urzędu Gminy, koszty działalności Rady 

Gminy i obsługi posiedzeń, wykonywanie zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie m.in. ewidencji ludności, dowodów osobistych, USC, kwalifikacji 

wojskowej  i obrony cywilnej. 

 Wydatki na utrzymanie Gminnego Zakładu Komunalnego w Stubnie w 2020 

roku wyniosły 910 180,74 zł, czyli 5,07% wydatków bieżących gminy. Główne wydatki 

0,00 2 000 000,00 4 000 000,00 6 000 000,00
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stanowiły wynagrodzenia wraz z pochodnymi, zakup energii elektrycznej, opłaty 

i koszty bieżącego utrzymania ujęć wody i stacji oczyszczania ścieków. Wpływy                      

z usług za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki wyniosły 723 476,28 zł. 

Działalność GZK dofinansowano więc kwotą 186 704,46 zł. 

 Wydatki związane z systemem gospodarki odpadami komunalnymi wynosiły 

691 312,46 zł, czyli 3,85% wydatków bieżących gminy. Podstawowy wydatek w tej 

grupie stanowią koszty wywozu odpadów komunalnych – 641 729,30, czyli 92,83%. 

 Pozostałe wydatki dotyczyły m.in.: 

 utrzymania rowów melioracyjnych, składek na izby rolnicze i zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla rolników – 465 160,02 zł; 

 dofinansowania do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej, remontu chodnika w miejscowości Kalników oraz bieżących 

remontów dróg gminnych i dojazdowych do gruntów rolnych – 211 053,75 zł; 

 utrzymania nieruchomości i budynków gminnych – 193 105,71 zł; 

 utrzymania cmentarzy gminnych – 49 918,45 zł; 

 środków pochodzących z dotacji na aktualizację spisu wyborców, 

przeprowadzenie wyboru Prezydenta RP – 45 895,00 zł; 

 utrzymania Ochotniczych Straży Pożarnych, obronę cywilną i wydatki związane 

z przeciwdziałaniem COVID-19 – 57 467,73 zł; 

 zapłaty odsetek od zaciągniętych pożyczek – 3 692,77 zł; 

 zwrotu nienależnie pobranej subwencji oświatowej – 7 944,00 zł; 

 środków przeznaczonych na profilaktykę i przeciwdziałanie alkoholizmowi                            

i narkomanii – 32 398,47 zł; 

 wypłaty świadczeń osobom wykonującym prace społecznie użyteczne (5 osób) 

– 4 865,04 zł; 

 wypłaty stypendiów – 40 878,00 zł; 

 wydatków związanych z oczyszczaniem wsi, utrzymaniem zieleni – 12 627,77 

zł; 

 oświetlenia ulicznego – 115 688,40 zł; 

 zakupu drzewek i krzewów – 1 554,99 zł; 

 wydatków związane z usuwaniem azbestu – 43 035,11 zł; 

 opieki nad bezdomnymi zwierzętami – 7 590,99 zł; 

 utrzymania świetlic i biblioteki gminnej – 522 500,- zł; 

 prac konserwatorskich oraz bieżącego utrzymania obiektów zabytkowych – 
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10 470,97 zł; 

 prac pielęgnacyjnych wykonanych przy pomniku przyrody w Kalnikowie – 

4 100,00 zł 

 dotacji dla klubów sportowych – 111 000,00 zł. 

 

Wydatki majątkowe w Gminie Stubno wyniosły w 2020 roku 7 149 136,25 zł, 

czyli 28,48% ogółu poniesionych wydatków. Zrealizowano następujące zadania: 

1. budowa, rozbudowa i przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody w Stubnie – 

2 932 616,21 zł, 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2415R poprzez budowę chodnika w m-ści 

Stubienko – 46 877,52 zł, 

3. przebudowa dróg gminnych nr 116506R Stubno – Stara Szkoła – Kolonia km 0+007 

– 0667, nr 116507R Stubno – SKR km 1+185 – 1+520 – 1 160 634,54 zł, 

4. Wykonanie nawierzchni na drogach gminnych „obok bliźniaków k. P. Kozaka” (dz. 

nr 1156/52) i „w kierunku P. Kumora” (dz. nr 1156/39) w m-ści Stubno – 84 055,52 

zł, 

5. wykonanie nawierzchni na drodze gminnej w kierunku P. Melnik (dz. nr 779) w m-

ści Kalników – 47 102,48 zł, 

6. wykonanie nawierzchni na drodze gminnej nr 116512R „Kościół – las” w m-ści 

Kalników – 1 240,01 zł, 

7. wykonanie nawierzchni na drodze gminnej nr 138555R „Pich – kościół - Chotyniec” 

w m-ści Hruszowice – 45 548,13 zł, 

8. modernizacja dróg gminnych w Sołectwie Gaje – 77 578,35 zł, 

9. wykonanie nawierzchni na drodze gminnej nr 116514R „PGRyb. – PGR” w m-ści 

Starzawa – 51 533,43 zł, 

10. budowa chodnika przy drodze gminnej nr 116501R "Barycz - przez wieś" w m-ści 

Barycz – 57 948,15 zł, 

11. wykonanie nawierzchni na drodze gminnej „obok Maika” – 30 200,82 zł, 

12. wykonanie nawierzchni na drodze gminnej nr 116509R „GOK – nowa szkoła” w m-

ści Stubno – 25 000,00 zł, 

13. wykonanie nawierzchni na drodze gminnej „do oczyszczalni” w m-ści Stubno – 

10 900,00 zł, 

14. modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie: - Kalników, dz. o nr 

ewid. 2072 – 86 926,08 zł, 

15. budowa świetlicy wiejskiej w m-ści Nakło – 1 521 837,88 zł, 
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16. Zakup sprzętu typu: zamiatarka ZJ 1600 – 15 306,12 zł, 

17. rozbudowa cmentarza komunalnego w m-ści Starzawa – 2 900,00 zł, 

18. Dofinansowanie zakupu samochodu dla jednostki policji w Medyce – 10 000,00 zł, 

19. rozbudowa z przebudową budynku szkolnego o świetlicę szkolną w m-ści Kalników 

– 119 942,54 zł, 

20. przebudowa, rozbudowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej wraz z likwidacją ujęcia 

wody i oczyszczalni ścieków w m-ści Starzawa – 483 112,28 zł, 

21. budowa i przebudowa odcinków kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i ciśnieniowej 

oraz rozbiórka istniejącej przepompowni ścieków w miejscowości Nakło na terenie 

działek nr: 3/5, 3/6, 5/2, 5/17, 174/1, 621/2, 645/4 – 245 991,00 zł, 

22. zagospodarowanie działki "za parkiem" w m-ści Stubno – 2 400,00 zł, 

23. prace konserwatorskie budynku przy zespole dworsko parkowym w m-ści Stubno – 

2 886,40 zł, 

24. prace remontowo-konserwatorskie przy kaplicy grobowej rodziny Orzechowiczów 

na cmentarzu komunalnym w m-ści Kalników – 1 000,00 zł, 

25. budowa boiska przy Szkole Podstawowej w Stubnie – 16 500,00 zł, 

26. budowa Otwartej Strefy Aktywności w m-ści Barycz - wariant podstawowy – 

24 315,83 zł, 

27. zakup trybun na boisko sportowe w m-ści Stubno – 19 950,00 zł, 

28. zakup trybun na boisko sportowe w m-ści Nakło – 11 379,96 zł, 

29. zakup kosiarki i wyposażenia na boisko sportowe w m-ści Kalników – 13 453,00 zł. 

 

4.4. Pozostałe informacje finansowe 

 

Przychody w 2020 roku wyniosły 5 990 891,07 zł a ich źródłem były: 

 nadwyżka z lat ubiegłych – 5 990 891,07 zł. 

 

Rozchody w 2020 roku wynosiły 0 zł. 

 

Zadłużenie Gminy Stubno (stan na dzień 31.12.2020 r.) wynosi: 0 zł. 

 

Na koniec 2020 roku gmina posiada należności wymagalne w wysokości 

2 260 514,19 zł, w tym: 

 1 332 095,24 zł z tytułu zaległości podatkowych, 

    579 916,71 zł należności z tytułu wypłat świadczeń alimentacyjnych, 
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    240 173,02 zł z tytułu opłaty eksploatacyjnej, 

      18 037,80 zł czynsze za najem i dzierżawy gruntów, 

      63 186,75 zł opłaty za wywóz odpadów komunalnych, 

      27 104,67 zł opłaty za wodę i ścieki. 

Gmina Stubno nie posiada zobowiązań wymagalnych. 

 

Liczba mieszkańców gminy wg stanu na 31.12.2020 r. wynosiła 4 065 osób. 

Dochody na 1 mieszkańca – 6 055,73 zł. 

Wydatki na 1 mieszkańca – 6 175,11 zł. 

Wydatki inwestycyjne na 1 mieszkańca – 1 758,71 zł. 

Zadłużenie na jednego mieszkańca – 0 zł. 
 

5. MIENIE KOMUNALNE  

 

5.1. Gospodarka gruntami: 

Gmina Stubno zajmuje obszar 8922,7203 ha w tym m.in.: 

 

Grunty rolne                                                                                         7290,5232 ha 

 grunty orne                              4391,3229 ha 

 sady                                   16,7207 ha 

 łąki trwałe                                687,4887 ha 

 pastwiska trwałe                             1136,2893 ha 

 grunty rolne zabudowane                              169,8325 ha 

 grunty pod stawami                                         741,1877 ha 

 grunty pod rowami                                 70,9395 ha 

 grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych             76,7419 ha  

 

Nieużytki                                                                                                  45,3279 ha 

 

Grunty leśne                                                                                        1076,0567 ha 

 

 lasy oraz  grunty zadrzewione i zakrzaczone    1076,0567 ha 

 

Grunty zabudowane i zurbanizowane                                                   90,9357 ha 

 tereny mieszkaniowe                   17,6186 ha 

 tereny przemysłowe                                1,4651 ha 

 inne tereny zabudowane                             19,6465 ha 

 zurbanizowane tereny niezabudowane  

lub w trakcie zabudowy                                                            0,0499 ha 

 tereny rekreacyjno-wypoczynkowe                14,3367 ha 

 użytki kopalne                   37,8189 ha 
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drogi                                                                                                   243,7118 ha 
 

Grunty pod wodami                                                                          173,2907 ha 

 

 grunty pod wodami powierzchniowo płynącymi          150,2236 ha 

 grunty pod wodami powierzchniowo stojącymi                       23,0671 ha 

 

Użytki ekologiczne                                                                               2,0152 ha 

 

Tereny różne                                                                                       0,8591 ha 

 

Gmina Stubno dysponuje gruntem stanowiącym 10% ogólnej powierzchni gminy, 

zajmującej łącznie:  893,6363 ha 

 

Grunty rolne                                                                                      637,3479 ha 

 

- grunty orne                                                                                          51,9868 ha 

- sady                                                                                                       0,1596 ha 

- łąki trwałe                                                                                           16,8112 ha 

- pastwiska trwałe                                                                               520,7171 ha 

- grunty rolne zabudowane                                                                     7,2454 ha 

- grunty pod stawami                                                                              0,7367 ha 

- grunty pod rowami                                                                             28,9748 ha 

- grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych                   10,7163 ha   

                                                

Nieużytki                                                                                             33,4176 ha 

 

Grunty leśne                                                                                       10,7196 ha 

- lasy                                                                                                       8,4978 ha 

- grunty zadrzewione i zakrzewione                                                      2,2218 ha 

 

Grunty zabudowane i zurbanizowane                                             27,5570 ha 

- tereny mieszkaniowe                                                                           2,4922 ha 

- tereny przemysłowe                                                                            0,9112 ha 

- inne tereny zabudowane                                                                    13,1871ha 

- tereny rekreacyjno –wypoczynkowe                                                 10,9665 ha 

 

Drogi                                                                                                136,5833 ha 

 

Grunty pod wodami                                                                         47,1880 ha 

- pow. płynącymi                                                                                44,9200 ha 

- pow. stojącymi                                                                                    2,2680ha 

 

Tereny różne                                                                                       0,8229 ha 
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2. Budynki i budowle komunalne 

 

W zasobach lokalowych gminy znajduje się 8 budynków z lokalami 

mieszkalnymi.  

Gmina jest w posiadaniu 17 lokali mieszkalnych, w tym: 12 lokali komunalnych i 5 

lokali socjalnych.  

• budynek szkoły podstawowej w Stubnie 254 (9 lokali) 

• budynek jednorodzinny w parku w Stubnie 245 (1 lokal) 

• lokal mieszkalny na osiedlu – Stubno 253/18  

• agronomówka w Kalnikowie 181 ( 2 lokale) 

• Kalników 336B/8 (1 lokal) 

• Ośrodek Zdrowia Kalników 155 ( 1 lokal) 

• Chałupki Dusowskie 3/2 (1 lokal) 

• Hruszowice 23A (1 lokal). 

 

Gmina posiada 10 świetlic wiejskich położonych w miejscowości: Stubno (2),                    

Kalników (2), Hruszowice, Nakło, Stubienko, Barycz, Starzawa, sołectwo Gaje. 

 

Ponadto gmina posiada 10 lokali użytkowych: 

- budynek administracyjny urzędu w Stubnie 

- budynek starej gminy w Stubnie 

- budynek sklepu w Kalnikowie 

- budynek remizy OSP w Stubnie 

- budynek po byłej szkole podstawowej w Stubienku 

- pałac - dwór modernistyczny w Stubnie 

- budynek poczty w Kalnikowie 

- budynek agronomówki w Kalnikowie 

- budynek ośrodka zdrowia w Kalnikowie 

- budynek ośrodka zdrowia w Stubnie. 

 

W skład majątku gminy wchodzą następujące obiekty, budowle o następujących 

wartościach: 

 

1. Barycz  

 dom ludowy 92 350,00 

 budynek gospodarczy 7 675,00 

 domek przewoźnika 1 344,00 

 przepompownia ścieków 86 370,00 

 sieć kanalizacyjna 771 674,00 

 plac zabaw 46 820,00 

 ogrodzenie świetlicy wiejskiej 5 000,00 

   

2. Stubienko  

 przystanek autobusowy 2 750,00 



24 
 

 świetlica wiejska 193 391,88 

 budynek gospodarczy 2 493,00 

 budynek komunalny po byłej SP 129 871,00 

 budynek gospodarczy przy budynku komunalnym 1 792,00 

 przepompownia ścieków 181 465,00 

 sieć kanalizacyjna 849 012,00 

 plac zabaw 75 653,00 

   

   

3. Stubno   

 budynek administracyjny 382 607,30 

 pałac dwór  modernistyczny 

    

1 013400,00 

 budynek Starej Gminy 97 123,00 

 szatnia dla zawodników 77 995,00 

 2 budynki gospodarcze ( zabudowa segmentowa) 2 450,00 

 piwnica (obok parku) 6 650,00 

 przystanek autobusowy 16 899,15 

 świetlica GOK 111 644,00 

 budynek remizy OSP 1 144 706,00 

 budynek stacji wodociągowej 533 993,00 

 budynek przepompowni 68 673,00 

 budynek laboratoryjno-usługowy oczyszczalni ścieków 220 013,00 

 budynek garażowy za parkiem 47 795,00 

 budynek techniczny oczyszczalni ścieków 352 575,00 

 budynek ośrodka zdrowia 115 980,00 

 budynek jednorodzinny w parku 67 890,00 

 lokal mieszkalny nr 18 w budynku nr 253 w Stubnie 62 600,00 

 kanalizacja sanitarna z przykanalikami 2 449 969,00 

 studnia głębinowa 50 152,00 

 oczyszczalnia HYDROVIT 450 3 034 286,00 

 oświetlenie uliczne na osiedlu 23 322,00 

 studnia głębinowa 330 116,27 

 plac zabaw 130 289,00 

 boisko wielofunkcyjne 486 479,53 

 garaż (obok dworu) 1 360,00 

 budynek szkoły podstawowej 490 337,00 

 budynek sali gimnastycznej 331 801,00 

   

4. Nakło   

 przystanek autobusowy 1 297,00 

 świetlica ze szkołą 147 549,00 

 wiata przystankowa 3 782,00 

 3 przepompownie ścieków 412 723,34 

 sieć kanalizacyjna 1 233 474,00 

 plac zabaw 25 342,99 



25 
 

 budynek świetlicy 2 621 445,36 

 

5. Starzawa   

 przystanek - wiata 3 810,00 

 

 

 

6. 

 

 

 

Starzawa Rybna   

 budynek świetlicy 43 563,00 

 budynek hydrofornii wraz z urządzeniami i ogrodzeniem 212 071,00 

 wodociąg zewnętrzny oczyszczalni 108 341,00 

 sieć kanalizacyjna                                                                                                                                 721 205,00 

 

7. Gaje/ Hruszowice   

 boisko wielofunkcyjne - Gaje 11 436,00 

 plac zabaw 3 690,00 

 świetlica - Gaje 54 191,00 

 budynek świetlicy 21 115,00 

 kaplica cmentarna na cmentarzu komunalnym 115 209,53 

 sieć kanalizacyjna z przyłączami w Gajach i Hruszowicach 1 418 989,00 

 przepompownia ścieków w Hruszowicach 81 768,00 

 przepompownia ścieków w Gajach 83 065,00 

 boisko do gry w koszykówke i siatkówkę 7 910,00 

 boisko wielofunkcyjne - Hruszowice 9 320,00 

 ogrodzenie świetlicy 13 600,00 

 przystanek autobusowy - Hruszowice 4 603,00 

 

8. Kalników   

 szatnia dla zawodników 9 971,00 

 budynek - sklep 85 051,00 

 świetlica -Zagreble 472 492,00 

 przystanek - wiata 5 000,00 

 budynek poczty 24 621,00 

 budynek agronomówki 63 097,00 

 budynek ośrodka zdrowia 114 831,00 

 lokal mieszkalny nr 8 w budynku nr 336B 109 652,44 

 studnia głębinowa 28 290,00 

     studnia głębinowa – Kalników 205 015,25 

 budynek szkoły podstawowej 802 780,37 

 budynek gospodarczy 11 904,00 

 budynek sali gimnastycznej 838 593,00 

 

9. Chałupki Dusowskie   

 oczyszczalnia ścieków 229 567,00 

 lokal mieszkalny 18 486,00 
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  Zestawienie gruntów Gminy Stubno wg stanu na dzień 31.12.2020 r. 

      

Lp. Miejscowość Działki, grunty Drogi 

Rowy 

melioracyjne 

    pow. (ha) wartość wartość wartość 

1 Barycz 65,7927 142 314,51 309 261,62   

2 Stubienko 130,7617 85 893,09 290 306,95   

3 Stubno 164,3860  580 133,64 2 203 998,27   

4 Nakło 112,0537 2 053 065,45 2 982 490,90 12 516,00 

5 Starzawa 17,7341 64 836,40 172 156,00   

6 Starzawa Rolna  0  0 16 999,08   

7 Starzawa Rybna 0,4211 46 218,00 32 977,00   

8 Hruszowice/Gaje 132,7015 61 580,65 879 331,98 8 766,00 

9 Kalników 260,0573 222 975,17 990 160,31   

10 Chałupki Dusowskie 9,7282 54 392,36 267 840,00   

  RAZEM 893,6363 3 311 409,27 8 145 522,11 21 282,00 

 

 

3. Charakterystyka infrastruktury komunalnej 

 

- sieć wodociągowa z przyłączami o łącznej długości 87,20 km wraz z budowlami 

służącymi zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę o wartości  4 624 184,97 zł 

- sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami o łącznej długości 75,20 km wraz 

z budowlami służącymi odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków o wartości 

16 692 727,17 zł 

- oświetlenie uliczne o wartości: 99 292,08 zł 

- drogi dojazdowe, chodniki, parkingi, ogrodzenia, place zabaw, kładka na rz. San, OSA 

i inne o wartości 10 477 019,06 zł 

 

 

4. Gospodarka finansowa 

 

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności, innych praw majątkowych 

oraz wykonywanie posiadania wynoszą: 655 551,56 zł 

 czynsz najmu lokali mieszk., użytkowych oraz dzierżawy               97 562,48  zł 

 czynsz z dzierżawy gruntów przekazanych sołectwom          490 417,40 zł 

 sprzedaż mienia komunalnego               54 445,00 zł 

 użytkowanie wieczyste                                                                         9 901,15 zł 

       – czynsz za dzierżawę obwodów łowieckich               3 225,53 zł 
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5. Informacja o zmianach w mieniu komunalnym 

 

W drodze przetargu sprzedano: 

- działkę nr 88/5 o pow. 01492 ha, położoną w m. Stubienko  za cenę 26 276,00 zł 

- działkę nr 88/6 o pow. 0,1601 ha, położoną w m. Stubienko za cenę  28 169,00 zł 

 

Przeniesiono prawo własności na rzecz KOWR: 

- działkę nr 1546/23 o pow. 4,26 ha położoną w miejscowości Stubno 

- działkę nr 1549/2 o pow. 2,95 ha położoną w miejscowości Stubno 

 

Nabyto nieodpłatnie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa O/T w Rzeszowie: 

- działkę nr 1939 o pow. 0,07 ha, położoną w miejscowości Stubno 

- działkę nr 1546/23 o pow. 4,26 ha, położoną w miejscowości Stubno 
 

6. ŚRODOWISKO 

6.1. Gospodarka odpadami  

W Gminie Stubno obowiązuje Regulamin utrzymania i czystości i porządku na terenie 

gminy Stubno, przyjęty Uchwałą Nr XXIII/126/2020 Rady Gminy Stubno z dnia 9 

listopada 2020 roku.  

Regulamin określa: 

- wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

- zasady selektywnego zbierania odpadów, 

- określa rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 

warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

- częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,  

- wymagania wynikające z wojewódzkiego  planu gospodarki odpadami: 

a) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu szkła, metali, tworzyw 

sztucznych oraz papieru, a także odzysk energii z odpadów; 

b) objecie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym 

odpadów niebezpiecznych, wielkogabarytowych i budowlanych od wszystkich 

mieszkańców gminy; 

c) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów ; 

d) zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych poprzez propagowanie 

użytkowania  wielokrotnego opakowań wielokrotnego użytku . 

Na podstawie regulaminu oraz uchwał: 

a) uchwała Nr XV/75/2019 Rady Gminy Stubno z dnia 29 listopada 2019 roku  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty, 

b) uchwała Nr XVII/112/2016 Rady Gminy w Stubnie z dnia 27 czerwca 2016 roku  



28 
 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów,  

c) uchwała Nr XX/175/ 2012 Rady Gminy w Stubnie z dnia 28 grudnia 2012 roku 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie  odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, 

d) uchwała Nr XV/77/2019 Rady Gminy Stubno z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości  opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, 

e) uchwała Nr XV/76/2019 Rady Gminy w Stubnie z dnia 29 listopada 2019 r.           

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

na terenie Gminy Stubno od lipca 2013 roku,  obowiązuje nowy system gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Obowiązek odbioru odpadów komunalnych spoczywa na 

samorządach, gdzie właścicielem odpadów komunalnych jest Wójt, który organizuje 

nieograniczony przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.  

W Gminie Stubno wysokość opłaty za odbiór i za gospodarowanie odpadów 

komunalnych jest naliczana od liczby osób zamieszkających daną nieruchomość. 

Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Stubno 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zajmuje się firma 

EKOLINE Usługi Komunalne z siedzibą Niziny 290. Zakład ten świadczy usługę na 

podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,  

w trybie przetargu nieograniczonego od dnia 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

Odpady z poszczególnych miejscowości odbierane są według ustalonego 

harmonogramu. 

W roku 2020 r. biorąc pod uwagę  dane pochodzące ze złożonych deklaracji przez 

właścicieli nieruchomości, wynika że odpady odbierane są od  2908 osób. 
Na dzień 31 grudnia 2019 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało 33 kg 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 175 kg zmieszanych odpadów 
komunalnych, zaś na dzień 31 grudnia 2020r. dane te przedstawiały się następująco: 49 
kg selektywnych i 127 kg zmieszanych na mieszkańca.   
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Zestawienie odebranych odpadów z terenu Gminy Stubno w 2020 r. 

Lp. Rodzaj odpadów  Ilość Mg 

1. zmieszane odpady komunalne  371,00 

2 opakowania z papieru i tektury  1,4 

3 opakowania z tworzyw sztucznych  80,00 

4 opakowania z metali  6,3 

5 opakowania ze szkła  56,6 

6 odpady wielkogabarytowe i elektronika 35,3 

7 zużyte  opony  8,6 

 Razem  559,2 
Źródło: Opracowanie własne  

 

6.2. Ochrona środowiska 

 

Gmina Stubno nie była objęta monitoringiem zanieczyszczenia powietrza. 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. szacowano, że  mieszkańcy gminy nie byli narażeni na hałas 

drogowy, według ministerialnych przedziałów przekroczeń i na dzień 31 grudnia 2020r.  

stan ten się nie zmienił. Przez teren gminy w sąsiedztwie terenów mieszkaniowych nie 

przebiegają ciągi komunikacyjne dróg krajowych, co powodowało by zwiększone 

natężenie hałasu komunikacyjnego. 

W gminie nie funkcjonują uciążliwe zakłady dla środowiska - gmina rolnicza bez emisji 

zanieczyszczeń gazowych związanych z przemysłem.  

 
6.3. Pomniki przyrody 

 

Na terenie Nadleśnictwa Jarosław, Leśnictwa Stubno, Uchwałą Rady Gminy 

Nr  IV/93/2016 z dnia 29 luty 2016 roku ustanowiono pomniki przyrody stanowiące 

drzewa w ilości 66 sztuk o następujących gatunkach: 35 dębów szypułkowych, 

3 orzechy czarne, 5 klonów jawor i 23 topole białe. W dniu 10 kwietnia 2019 r. Uchwałą 

Nr VI/44/2019 Rada Gminy ustanowiła jako pomnik przyrody dąb rosnący na terenie 

Parafii Prawosławnej w Kalnikowie, nadając mu nazwę „Bazyli”. 

 

6.4. Ochrona zwierząt 

 

Uchwałą Nr XVIII/107/2020 Rady Gminy w Stubnie z dnia 3 marca 2020 roku przyjęto 

program zapobiegania bezdomności zwierząt. Realizując program, na koszt gminy 

zapewniono bezpańskim psom, w ilości 6 sztuk opiekę w schroniskach. Zlecono 

również sterylizację 27 samic. Koszt realizacji programu to 7412,00 zł. 
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7. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

7.1. Plany strategiczne realizowane przez Gminę Stubno 

W Gminie Stubno realizowane są następujące programy i strategie: 

 Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Stubno na lata 2014 – 2020 przyjęta 

Uchwałą Nr XXXVI/314/2014 Rady Gminy w Stubnie z dnia 11 lipca 2014 r., 

 Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Stubno do roku 2022, przyjęty 

Uchwałą Nr XXXII/253/2018 Rady Gminy w Stubnie z dnia 28 maja 2018 r., 

 Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stubno przyjęty Uchwałą 

Nr XXIII/174/2017 Rady Gminy w Stubnie z dnia 6 luty 2017 r., 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Stubno 

do 2032 roku wraz ze szczegółową inwentaryzacją (trzy tomy obejmujące 

wszystkie miejscowości). 

 

8. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Planowanie przestrzenne formułuje zasady zagospodarowania terenu. Umożliwia 

ono kształtowanie przestrzeni zgodnie z potrzebami mieszkańców w sposób racjonalny, 

zrównoważony, zgodny z zastanymi uwarunkowaniami lokalnymi, zachowujący 

wartości środowiskowe, kulturowe i krajobrazowe, przy jednoczesnym uwzględnieniu 

czynników ekonomicznych i społecznych. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego określają przeznaczenie, 

warunki zagospodarowania i zabudowy terenu, a także rozmieszczenie inwestycji celu 

publicznego.   

Studium stanowi dokument planistyczny, który poprzez określenie kierunków 

rozwoju przestrzennego gminy pozwala na świadome prowadzenie gospodarki gruntami 

i planowanie inwestycji o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym. 

Studium nie jest aktem prawa miejscowego, ale podstawowym dokumentem 

planistycznym określającym politykę przestrzenną i kierunki zagospodarowania 

przestrzennego gminy, wiążącym przy sporządzaniu miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Studium nie stanowi podstawy do wydawania 

decyzji administracyjnych.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Studium uwzględnia ustalenia 

przestrzenne zawarte w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa, 

Strategii Rozwoju Województwa, Strategii Rozwoju Gminy oraz zasady określone 

w Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju. 

 

Dla obszaru Gminy Stubno w 2002 r. Uchwałą Rady Gminy w Stubnie Nr IV/17/2002 

z dnia 30 grudnia 2002 r. uchwalono Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego.  
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Rada Gminy w Stubnie podjęła Uchwałę Nr VIII/55/2015 z dnia 15 maja 2015 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Stubno.  Zmiana Studium została uchwalona 

na sesji Rady Gminy w dniu 12 kwietnia 2021 roku. 

Na terenie Gminy Stubno obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego uchwalony  Uchwałą nr XXXVIII/278/2010 Rady Gminy Stubno z dnia                           

5 października 2010 r. dla terenu odkrywkowej eksploatacji kruszywa naturalnego 

,,Chałupki Dusowskie”. 

 

W 2020 roku wydano 13 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy, w tym:                                 

5 dot. zabudowy jednorodzinnej, 3 dot. zabudowy usługowej i 5 innej oraz 6 decyzji 

o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na terenie gminy Stubno. 

 

8.1. Informacja o infrastrukturze drogowej i mostowej 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2020 r. 11,604 km dróg 
gminnych. Na dzień 31 grudnia 2020 r. długość dróg  gminnych wynosiła 11,604km. 
Drogi asfaltowe stanowiły na początku 2020 r. 94 % wszystkich dróg. 

Podział na poszczególne kategorie dróg  był następujący: 

  drogi gminne, publiczne [L]  11,604 km, 

  drogi polne, gruntowe  60,576 km . 

Wykaz dróg gminnych na terenie Gminy Stubno 

Lp.     POWIAT GMINA NR DROGI NAZWA DROGI LOKALIZACJA DŁUGOŚĆ 

1 PRZEMYSKI STUBNO 116502 R Stubno - PKS STUBNO 0,266 

2 PRZEMYSKI STUBNO 116505 R 

Stubienko - Szkoła 

- skład bur. 

STUBIENKO 0,273 

3 PRZEMYSKI STUBNO 116506 R 

Stubno - Stara 

szkoła - Kolonia 

STUBNO 0,667 

4 PRZEMYSKI STUBNO 116507 R 

Stubno – SKR-

wysypisko 

STUBNO 2,114 

5 PRZEMYSKI STUBNO 116508 R 

Stubno - przez 

kolonię 

STUBNO 0,935 

6 PRZEMYSKI STUBNO 116509 R 

Stubno - GOK - 

Nowa szkoła 

STUBNO 0,547 

7 PRZEMYSKI STUBNO 116511 R 

Kalników -PGO - 

Zagroble 

KALNIKÓW 1,885 

8 PRZEMYSKI STUBNO 116512 R 

Kalników - 

Kościół - Las 

KALNIKÓW 0,840 

9 PRZEMYSKI STUBNO 116513 R 

Kalników przez 

Zagroblę 

KALNIKÓW 1,125 

10 PRZEMYSKI STUBNO 116514 R 

Starzawa - PGRyb. 

- PGR 

STARZAWA 1,650 
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Źródło: Opracowanie własne 

 

Na terenie gminy znajdują się 4 mosty w ciągu dróg gminnych.(w tym 3 mosty 
o konstrukcji żelbetowej i 1 kładka dla pieszych o konstrukcji stalowej). 

Most w m. Kalników   
 

Lokalizacja  0 + 380 Kalników – na cmentarz 

- nośność obiektu  150 kN 

- długość całkowita  7,50 m 

- szer. całkowita  6,00 m 

- liczba przęseł 1 

- liczba podpór 2 

- rodzaj konstrukcji - płyta żelbet 

- rodzaj nawierzchni jezdni -  asfalt 

 

Most w m. Kalników 
 

Lokalizacja  0 + 200  Kalników Zagreble – potok Kołomiejski 

-nośność obiektu  150 kN 

-długość całkowita  8,50 m 

-szerokość całkowita  7,0 m 

-liczba przęseł 1 

-liczba podpór 2 

-rodzaj konstrukcji mostu  -   płyta żelbet 

-rodzaj nawierzchni jezdni -  asfalt 

 

Most w m. Kalników 
 

Lokalizacja  0 + 200 Kalników – Pogorzelec – potok Kołomiejski 

-nośność obiektu  150 kN 

-długość całkowita  8,0 m 

-szerokość Całkowita   6,80 m 

-liczba przęseł 1 

-liczba podpór  2 

-rodzaj konstrukcji mostu  - żelbet 

-nawierzchnia jezdni -  asfalt 

 

Kładka dla pieszych w m. Chałupki Dusowskie – na rzecze San 

11 PRZEMYSKI STUBNO 138520 R 

Obok policji do 

kościoła 

STUBNO 0,535 

12 PRZEMYSKI STUBNO 116501 R 

Barycz –przez 

wieś 

BARYCZ 0,767 

       RAZEM; 11,604 
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-długość całkowita  172,40  /43,6 + 114,6 + 142/ 

-szerokość całkowita   1,40 

-liczba przęseł   1 

-liczba podpór  2 

-szerokość całkowita chodników   1,40 

- konstrukcja  – stal 

 
8.2. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stubno na lata 2013 – 2020, 

przyjęty Uchwałą Nr XXI/193/2013 Rady Gminy w Stubnie określa, że łącznie 

w zasobie gminy znajdowało się w roku 2019, 17 mieszkań o łącznej powierzchni 

906,74 m2, w tym: 

- 5 mieszkań socjalnych o łącznej powierzchni 230,39 m2, 

- 12 mieszkań komunalnych o łącznej powierzchni 676,35 m2. 

Niewykorzystane jest 1  mieszkanie   na terenie Gminy Stubno z powodu złego stanu 

technicznego.  

W 2020 r. nie dokonano żadnej sprzedaży mieszkania, z zasobu gminy oraz nie 

prowadzono  postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali mieszkalnych.  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. zaległości w opłatach czynszu za mieszkania i dzierżawy 

gruntów  gminy wynosiły łącznie 18 037,80 zł.  

W 2020 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 13 834,77 zł, których 

beneficjentami było 8 osób. Podstawą ich przyznania było ubóstwo. Kwota najniższego 

dodatku wynosiła 33,00 zł, zaś kwota najwyższego dodatku 284,75 zł. 

 

8.3. Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 

W roku 2020 mieszkańcy gminy Stubno mieli dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki 

przez Gminny Zakład Komunalny w Stubnie, który został utworzony Uchwałą 

Nr XXXII/198/02 Rady Gminy w Stubnie z dnia 18 lutego 2002 roku, działający 

na podstawie regulaminu zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Nr V/41/2019 z dnia 

28 lutego 2019 roku. 

W Gminie Stubno znajdują się 3 stacje uzdatniania wody: 

- w Stubnie, Kalnikowie i Starzawie. 

Woda do uzdatniania na terenie gminy, pobierana jest tylko ze studni głębinowych: 

w Stubnie - 3, w Kalnikowie - 2, w Starzawie – 1. 

Ogółem na terenie gminy istnieje 8 studni głębinowych, z tego dwie są nieczynne 
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z powodu braku wody. 

W roku 2020 rozpoczęto przebudowę stacji uzdatniania wody w  Stubnie. 

Długość czynnej sieci wodociągowej w roku 2020 wynosiła 58800 mb. Dostęp do sieci 

wodociągowej w gminie posiada 100 % mieszkań.  

Ilość przyłączy wodociągowych - 896 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie gminy  w roku 2020 wynosiła 

64400 mb. Na dzień 1 stycznia 2020 r. istniało 864 przyłączy do sieci kanalizacyjnej, 

a na dzień 31 grudnia 2020 r. 869 przyłączy. Dostęp do sieci kanalizacyjnej posiada 

98%.  

Na terenie Gminy Stubno znajdują się 3 oczyszczalnie ścieków tj; w miejscowości 

Stubno typu Hydrovit 450, w której  oczyszczanie ścieków odbywa się w procesie 

mechaniczno-biologicznym w reaktorze trójzbiornikowym, zaś w miejscowości 

Starzawa i Chałupki Dusowskie znajdują się oczyszczalnie typu Bioclere, które 

wykorzystują do oczyszczania ścieków naturalny proces utleniania biologicznego na 

złożu zraszanym. Na sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Stubno znajdują się 28 

przepompowni ścieków, z tego 10 posiada komputerowy monitoring, który wskazuje 

bieżący poziom ścieków, pracę i przerwy pomp oraz stan zasilania energetycznego. 

 Poważnym wyzwaniem, przed którym od wielu lat stoi zakład komunalny, obsługujący 

oczyszczalnie ścieków, jest zgodne z przepisami zagospodarowanie osadów 

ściekowych powstających w procesach technologicznych. 

W 2020 r. nie podejmowano działań odnośnie awarii, jedynie w zakresie bieżącego 

utrzymania. 

 

9.  UDZIAŁ SPOŁECZEŃSTWA W REALIZACJI ZADAŃ 

SAMORZĄDOWYCH ORAZ WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 

SPOŁECZNYMI 

9.1. Zebrania wiejskie 

W 2020 roku w sołectwach Gminy Stubno odbyło się 15zebrań wiejskich, w których 

łącznie udział wzięło 374 mieszkańców. 

Na zebraniach opiniowano wnioski o przeznaczeniu do dzierżawy lub sprzedaży 

gruntów, przekazanych sołectwom w zarząd.  

W ramach prowadzonych konsultacji społecznych podjęto uchwały w sprawie opinii, 

do nowych statutów sołectw.  
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Poruszono sprawy związane z utrzymaniem i remontami dróg, utrzymaniem czystości 

i porządku w gminie, oraz zasad odbioru odpadów komunalnych, budowy oświetlenia 

ulicznego. 

Mieszkańcy pytali o możliwość pozyskania środków na montaż instalacji 

fotowoltaicznych czy urządzeń do podgrzewania wody. 

 

Tabela. Zestawienie zebrań wiejskich oraz liczba biorących udział w zebraniach 

w poszczególnych sołectwach Gminy Stubno w roku 2020.  

Lp. Sołectwo Liczba zebrań 
Liczba mieszkańców 

(łącznie) 

1. Stubno 3 59 

2. Kalników 1 67 

3. Nakło 1 13 

4.  Stubienko 2 30 

5.  Barycz 2 45 

6.  Hruszowice 2 20 

7. Gaje 3 90 

8. Starzawa 1 16 

Źródło: Opracowanie własne 

 

9.2. Rozdysponowanie funduszu sołeckiego 

Zgodnie z uchwałą Nr V/26/2015 Rady Gminy w Stubnie z dnia 26 stycznia 2015 roku 

w budżecie gminy został wyodrębniony fundusz sołecki. 

Wyodrębniony fundusz sołecki działał w oparciu o ustawę z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.). 

W oparciu o zapisy ustawowe i uchwałę Rady Gminy w Stubnie, Wójt Gminy 

w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy przekazuje sołtysom 

informacje o wysokości przypadających danemu sołectwu środków finansowych. 

Warunkiem przyznawania w danym roku budżetowym, środków z funduszu było 

złożenie do Wójta Gminy przez sołectwo, wniosku. Wniosek sołectwa uchwala zebranie 

wiejskie. Sołtys wsi przekazuje wniosek Wójtowi Gminy do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy, który powinien zawierać wskazanie przedsięwzięcia 

przewidzianego do realizacji w ramach środków funduszu sołeckiego. 



36 
 

W 2020 roku w ramach funduszu sołeckiego wydatkowano łącznie kwotę 224 210,29 

zł z przeznaczeniem na: 

 Wykonanie nawierzchni na drogach gminnych „obok bliźniaków” (dz. Nr 

1156/52 i dz. Nr 1156/39) w Stubnie – kwota wydatków: 47 103,00 zł. 

 Wykonanie nawierzchni na drodze gminnej (dz. Nr 779)  w miejscowości 

Kalników – kwota wydatków: 47 102,48 zł. 

 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Nakło – kwota wydatków: 

35 421,46 zł. 

 Wykonanie nawierzchni na drodze gminnej w miejscowości Stubienko – kwota 

wydatków: 21 950,00 zł. 

 Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 116501R „Barycz przez wieś” 

w miejscowości Barycz – kwota wydatków: 19 641,95 zł. 

 Modernizacja dróg gminnych w Sołectwie Gaje – kwota wydatków: 20 348,50 

zł. 

 Wykonanie nawierzchni na drodze gminnej nr 138555R „Pich – kościół – 

Chotyniec” w miejscowości Hruszowice – kwota wydatków: 14 554,83 zł. 

 Wykonanie nawierzchni na drodze gminnej nr 11651RR „PGRyb. – PGR” 

w  miejscowości Starzawa – kwota wydatków: 18 087,55 zł. 

W 2020 roku otrzymano dotację z budżetu państwa za realizację w 2019 roku zadań 

w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 43 822,19 zł, tj. 0,17% wykonanych 

wydatków. Za zadania realizowane w 2020 r. planowany jest wpływ do budżetu w 2021 

roku w kwocie 42 629,00 zł, tj. 0,18% wydatków planowanych. 

Należy odnotować, że wprowadzony przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

mechanizm korygujący systematycznie zmniejsza zwrot z budżetu państwa części 

wydatków. 

W roku 2020 wszyscy sołtysi złożyli wnioski o uwzględnienie w projekcie budżetu 

gminy na rok 2021, przedsięwzięć do wykonania w ramach funduszu sołeckiego. 

Przedsięwzięcia do wykonania były konsultowane, dyskutowane, a następnie 

przegłosowane na zebraniach wiejskich. 

 

9.3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Organizacje społeczne są jedną z form aktywności lokalnej. Odgrywają ważną rolę 

w umacnianiu więzi społecznych oraz zwiększają możliwość rozwoju społecznego 

gminy. 

W roku 2020 na terenie gminy Stubno funkcjonowało 16 organizacji pozarządowych 

i innych organizacji o różnych profilach działalności: 
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 Stowarzyszenie „Bliżej Siebie” w Kalnikowie, 

 Stowarzyszenie „Moja Mała Ojczyzna” w Kalnikowie, 

 Stowarzyszenie  "WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ"  w Stubienku, 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Starzawy, 

 Stowarzyszenie „Przyszłość” w Nakle, 

 Stowarzyszenie Aktywni Mieszkańcy w Baryczu, 

 Stowarzyszenie „Wspólny Cel„ w Stubnie, 

 Fundacja „Oświata w Gminie Stubno”, 

 Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” w Stubnie, 

 Ludowy Klub Sportowy „GRANICA” w Stubnie, 

 Ludowy Klub Sportowy „CRESOVIA” w Kalnikowie, 

 Ludowy Klub Sportowy w Nakle, 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Stubnie, 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Kalnikowie, 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Stubienku, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Stubnie. 

 

Kierunki oraz cele współpracy z organizacjami pozarządowymi określa przyjmowany 

corocznie do realizacji „Program współpracy Gminy Stubno z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. 

W ramach programu uchwalonego Uchwałą Nr XV/79/2019 Rady Gminy w Stubnie 

z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Stubno 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2020 ogłoszone zostały konkursy i w wyniku ogłoszonych 

konkursów przyznano dotację na realizację zadania: dowóz dzieci niepełnosprawnych 

z terenu Gminy Stubno do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 

w Przemyślu - 61.000 zł oraz na wsparcie realizacji zadań publicznych:  

 prowadzenie sekcji sportowej, podnoszenie sprawności fizycznej uczniów szkół 

z terenu Gminy Stubno, prowadzonej w sołectwie Stubno - 4.000 zł,  

 organizacja gminnego turnieju tenisa ziemnego - 4.000 zł, 

 organizacja gminnego turnieju wędkarskiego – 2.000 zł, 

 

W ramach programu rozwoju kultury fizycznej uchwalonego Uchwałą 

Nr XXVII/200/2017 Rady Gminy Stubno z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie 

określenia warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu 

rozwojowi sportu oraz kontroli ich wykorzystania ogłoszony został konkurs, w wyniku 

którego przyznano dotację na rozwój sportu w zakresie piłki nożnej na terenie Gminy 

Stubno - 103.000 zł  i zawarto umowy wraz z aneksem na dotację z:  

 Ludowym Klubem Sportowym „Granica” w Stubnie - 54.000 zł,  
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 Ludowym Klubem Sportowym w Nakle - 25.500 zł,  

 Ludowym Klubem Sportowym „Cresovia” w Kalnikowie - 23.500 zł. 

 

10. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

10.1. Kompetencje i zadania Gminy Stubno jako organu administracji 

samorządowej w zakresie ochrony ludności oraz zarządzania 

kryzysowego. 

 

Obrona cywilna powstała w celu ochrony ludności przed skutkami działań zbrojnych. 

Cel ten został zawarty w art. 137 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej /Jednolity tekst – Dz. U. 

nr 241 z 2004 roku poz. 2416 z późn. zm./, stanowiący, iż ma ona na celu: ochronę 

ludności i ich mienia, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej, dóbr kultury, 

ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym w czasie wojny i w czasie pokoju oraz 

współdziałania w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwaniu 

ich skutków. 

System obrony cywilnej tworzą władze wszystkich poziomów zarządzania, poczynając 

od szczebla gminnego, a kończąc na centralnym oraz różne instytucje sektora 

publicznego i prywatnego, w tym organizacje pozarządowe i pożytku publicznego oraz 

obywatele. 

Centralnym organem administracji państwowej właściwym w sprawach obrony 

cywilnej jest Szef Obrony Cywilnej Kraju. 

Terenowymi organami obrony cywilnej są: wojewodowie, starostowie, wójtowie lub 

burmistrzowie /prezydenci/. Szefowie Obrony Cywilnej województw, powiatów i gmin 

mają w tym zakresie całkowitą samodzielność. Szef OC odpowiedzialny jest 

za tworzenie formalno – prawnych warunków funkcjonowania Obrony Cywilnej oraz  

za sprawowanie kontroli nad realizacją zadań. Wiodącą rolę w tym systemie odgrywają 

podstawowe jednostki samorządu terytorialnego. 

Można powiedzieć, że to Obrona Cywilna odpowiada za zarządzanie kryzysowe 

w okresie wojny. Natomiast obowiązek, a także zasady działania organów władzy 

publicznej oraz zakres ograniczeń wolności i praw człowieka i obywatela w przypadku 

klęsk żywiołowych w okresie pokoju określa ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 roku 

o stanie klęski żywiołowej /Dz. U. Nr 62, poz. 558/. Szefem Obrony Cywilnej na terenie 

Gminy jest Wójt. Do zakresu jego działania należy kierowanie oraz koordynowanie 

realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej przez instytucje, podmioty gospodarcze i inne 

jednostki organizacyjne oraz organizacje społeczne działające na terenie gminy, 

dotyczących w szczególności: 

- planowania i kierowania formacjami obrony cywilnej, 

- planowania i działania w zakresie realizacji zadań obrony cywilnej, 
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- przygotowania i zapewnienia działania elementów systemu wykrywania 

i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania, 

- opracowania planu obrony cywilnej gminy oraz nadzór nad opracowaniem planów 

obrony cywilnej instytucji, podmiotów gospodarczych i innych jednostek 

organizacyjnych, 

- organizacja i prowadzenie szkoleń FOC, a także ludności w zakresie powszechnej 

samoobrony, 

- kierowanie przygotowaniem ewakuacji ludności oraz koordynowania tych działań, 

- planowania świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony cywilnej. 

W ostatnich latach struktury Obrony Cywilnej przechodzą etap transformacji polegający 

na odejściu od zadań czysto obronnych, a więc przygotowanych na czas kryzysu 

polityczno – militarnego grożącego konfliktem zbrojnym i przejęciu zadań 

przygotowujących do zagrożeń kryzysowych czasu pokoju. 

 

Zespoły zarządzania kryzysowego 

 

Ludność od zarania dziejów ma do czynienia z sytuacjami kryzysowymi wywołanymi 

zdarzeniami losowymi. 

Różnorodność zagrożeń czasu pokoju pomimo coraz doskonalszych systemów 

zabezpieczeń ciągle wzrasta, co więcej możemy tylko przypuszczać jak będą się 

rozwijały wraz z rozwojem cywilizacyjnym. 

Zgodnie z ustawą o stanie klęski żywiołowej oraz ustawą z dnia 26 kwietnia 2007 roku 

o zarządzaniu kryzysowym /Dz. U. Nr 89, poz. 590/ Zarządzeniem Nr 10/2013 Wójta 

Gminy Stubno z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie powołania i organizacji Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego Gminy Stubno – powołany został Gminny Zespół 

Zarządzania Kryzysowego Gminy Stubno /GZZK/. Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego Gminy Stubno działa w oparciu o Gminny Plan Reagowania 

Kryzysowego, opracowany w celu zapewnienia mieszkańcom Gminy podstawowych 

warunków ochrony przed niebezpieczeństwami związanymi z występowaniem klęsk 

żywiołowych oraz innych podobnych zagrożeń powodowanych siłami natury lub 

działalnością człowieka. 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego /GZZK/ zwany dalej Zespołem tworzy się 

do pomocy Wójtowi Gminy w działaniach mających na celu zapobieganie skutkom 

żywiołowych oraz ich usuwanie. 

 

W skład Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wchodzą: 

1) Szef Zespołu – Wójt Gminy, 

2) Zastępca Szefa Zespołu – Komendant Gminny OSP, 

3) Członkowie Zespołu: 

a) Sekretarz Gminy, 
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b) Skarbnik Gminy, 

c) Inspektor ds Zarządzania Kryzysowego, 

d) Pracownik ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

e) Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, 

f) Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, 

g) Kierownik Zakładu Komunalnego, 

h) Inspektor Zakładu Komunalnego, 

i) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

j) Dyrektor Gminnej Placówki Kultury, 

4) W skład Zespołu mogą wchodzić inne osoby zaproszone przez Szefa Zespołu w 

miarę potrzeb i w zależności od rodzaju zagrożenia o przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych i instytucji nie wymienionych w pkt. 3. 

 

Do zadań Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego należy: 

1. ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń, 

2. przygotowanie propozycji działań i przedstawianie Wójtowi wniosków dotyczących 

wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w Gminnym Planie Reagowania 

Kryzysowego, 

3. przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami, 

4. opiniowanie Gminnego Planu Reagowania Kryzysowego, 

5. opiniowanie danych dla organów wyższego szczebla w zakresie ochrony 

infrastruktury krytycznej. 

Gminny Zespół działa na podstawie Rocznego Planu Pracy. Pracami Zespołu kieruje 

Szef Zespołu. 

 

Do zadań Szefa Zespołu należy w szczególności: 

1. Ustalanie zmian w regulaminie; 

2. Zatwierdzenie opracowanego Gminnego Planu Reagowania Kryzysowego oraz 

załączników funkcjonalnych i procedur reagowania; 

3. Zatwierdzanie rocznego planu pracy Zespołu; 

4. Zwoływanie w trybie nadzwyczajnym posiedzeń Zespołu w związku 

z wystąpieniem symptomów lub stanu klęski żywiołowej oraz zdarzeń 

o znamionach klęski żywiołowej; 

5. Zapraszanie na posiedzenia osób nie będących członkami Zespołu; 

6. Osobiste przewodniczenie posiedzeniom Zespołu zwoływanym z trybie 

zwyczajnym i nadzwyczajnym; 

7. Wyznaczanie ze składu Zespołu koordynatora działań w przypadku wystąpienia 

symptomów lub klęski żywiołowej nieuwzględnionej w planie reagowania 

kryzysowego lub wystąpienia kilku zdarzeń jednocześnie; 
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8. Podejmowanie decyzji i kierowanie działaniami lub wspieranie starosty siłami 

i środkami, gdy klęska wystąpiła na terenie więcej niż jednej gminy lub powiatu; 

9. Podpisywanie porozumień z Instytucjami biorącymi udział w likwidacji klęsk 

żywiołowych; 

10. Występowanie z wnioskami o pomoc sił i środków ze szczebla wyższego; 

11. Występowanie z wnioskiem w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej 

oraz wydanie Obwieszczenia o wprowadzeniu stanu klęski żywiołowej; 

12. Kierowanie działaniami związanymi z monitorowanie, planowanie, 

reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy Stubno; 

13. Wnioskowanie o użycie pododdziałów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

do wykonywania zadań; 

14. Zarządzanie, organizowanie i przeprowadzanie szkoleń, ćwiczeń i treningów 

z zakresu reagowania na potencjalne zagrożenia; 

15. Zatwierdzanie sprawozdań z posiedzeń; 

16. Zatwierdzanie rocznego raportu z prac Zespołu; 

17. Zapewnienie obsługi kancelaryjno – biurowej Zespołu; 

18. Dbałość o zapewnienie właściwego wyposażenia technicznego do pracy 

Zespołu; 

19. Przedstawienie planu finansowego Zespołu; 

20. Informowanie przedstawicieli mediów o przebiegu sytuacji kryzysowej. 

 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w zależności od zaistniałej sytuacji 

uruchamia się w pełnym zakresie lub tylko w części, niezbędnej do skutecznego 

reagowania na określone zdarzenie. W celu zapobieżenia skutkom klęsk żywiołowych 

lub ich usunięcia, Zespół pracuje w fazach: zapobiegania, przygotowania, reagowania 

i odbudowy. 

W fazie zapobiegania Zespół podejmuje działania, które redukują lub eliminują 

prawdopodobieństwo wystąpienia klęski żywiołowej albo w znacznym stopniu 

ograniczają jej skutki. Jest to najważniejsza faza w pracy Zespołu, ponieważ działania 

zapobiegawcze powinno się realizować we wszystkich fazach, jest to bowiem 

działalność ciągła. Tylko poprzez zapobieganie można przerwać błędne koło 

odbudowy, kolejnej odbudowy, za każdym powrotem kolejnego żywiołu np. powodzi. 

Chociaż zapobieganie może poprawić bezpieczeństwo to jednak całkowicie nie 

wyeliminuje ryzyka katastrofy. Dlatego konieczne jest przygotowanie się na wypadek 

wystąpienia nagłego zagrożenia, któremu nie udało się zapobiec. Na tym właśnie polega 

przygotowanie. 

W fazie przygotowania Zespół podejmuje działania planistyczne dotyczące sposobów 

reagowania na czas wystąpienia klęski żywiołowej, a także działania mające na celu 

powiększenia zasobów sił i środków niezbędnych do efektywnego reagowania. 
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W fazie reagowania Zespół podejmuje działania polegające na dostarczeniu pomocy 

poszkodowanym, zahamowaniu rozwoju występujących zagrożeń oraz ograniczeniu 

strat zniszczeń. 

W fazie odbudowy Zespół podejmuje działania mające na celu przywrócenia zdolności 

reagowania, odbudowę zapasów służb ratowniczych oraz odtworzenia kluczowej dla 

funkcjonowania państwa infrastruktury telekomunikacyjnej, energetycznej, paliwowej, 

transportowej i dostarczenia wody. 

Fazy reagowania i odbudowy realizowane są przez Zespół w pełnym składzie. 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego Gminy Stubno siedzibę swoją ma 

w budynku Urzędu Gminy Stubno  I piętro pokoju numer 2 i czynne jest w godzinach 

pracy Urzędu a po godzinach pracy działa pod numerem tel. komórkowego: 516527657. 

Gminny Zespól Zarządzania Kryzysowego posiada opracowany „Gminny Plan 

Zarządzania Kryzysowego”, który zawiera między innymi: 

- charakterystykę zagrożeń oraz ocenę ryzyka ich występowania, w tym mapy ryzyka 

i zagrożenia powodziowego; 

- charakterystykę sił i środków, w tym stan rezerw państwowych oraz ocenę możliwości 

ich wykorzystania; 

- analizę funkcjonowania administracji publicznej, jej skuteczność i możliwości 

wykorzystania w sytuacjach kryzysowych; 

- przewidywane warianty działań w sytuacjach kryzysowych; 

- wskazanie trybu aktualizacji planu oraz poszczególnych załączników funkcjonalnych. 

Zespól jest jednym z podmiotów realizujących zarządzanie kryzysowe, które oznacza 

uruchomienie – przygotowanego w ramach planowania Obrony Cywilnej – 

natychmiastowego reagowania struktur Gminy Stubno w sytuacjach noszących 

znamiona kryzysu i w stanach nadzwyczajnych. 
 

10.2. Przestępczość w gminie 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2020 r. na terenie gminy złożono 40 zawiadomień 

o  możliwości popełnienia przestępstwa/wykroczenia. Postępowania przygotowawcze 

były prowadzone w 40 przypadkach, zaś w przypadku 33 postępowań organy 

prowadzące postępowanie stwierdziły wypełnienie znamion czynów zabronionych. 

Czyny zabronione: 

  przeciwko zdrowiu i życiu - 3, 

  przeciwko mieniu – 24,  

  dotyczące przestępstw gospodarczych – 1,  

  przestępstwa w ruchu drogowym – 6,  

 inne przestępstwa - 6.  

 

Policja podjęła w 2020 r. 153 interwencje porządkowe. W ich efekcie skierowano 4 
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wnioski o ukaranie oraz wymierzono 14 mandatów, które dotyczyły najczęściej ruchu 

drogowego. W 2020 r.  Policja uczestniczyła także w akcjach informacyjnych 

i edukacyjnych w szkołach na terenie gminy Stubno – 8 razy. 

Podjęte w gminie akcje informacyjne i prewencyjne polegały na przekazaniu informacji 

nt.: 

- „Bezpieczna droga do szkoły”, 

- „Bezpieczne wakacje”, 

- „Bezpieczne ferie”. 

 
10.3. Ochrona przeciwpożarowa 

Zgodnie z zapisami o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. oraz ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej Wójt Gminy Stubno ochronę 

przeciwpożarową oparł o funkcjonujące na terenie Gminy Stubno jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Na terenie Gminy Stubno funkcjonują trzy jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej: OSP Stubno, OSP Stubienko oraz  OSP Kalników .  

OSP Stubno działa w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Działalność 

jednostek OSP wspierana jest ze środków pochodzących z budżetu Gminy Stubno.  

Gmina Stubno na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 

w 2020r. przeznaczyła kwotę 51 519,05. 

 W minionym roku jednostka OSP Stubno odnotowała udział w 49 zdarzeniach, 

w tym: 12 pożarów oraz 37 miejscowych zagrożeń. 

 Jednostka OSP w Stubnie w 2020 roku otrzymała ze środków Funduszu 

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników dofinansowanie w kwocie 

10 000,00 zł. W wyniku otwartego konkursu ofert w ramach realizacji zadania 

publicznego ,,Wspierania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  z terenów 

wiejskich w ramach modernizacji, remontu i rewitalizacji budynków użyteczności 

publicznej ratownictwa, edukacji dla społeczności lokalnej”, jednostka OSP w ramach 

otrzymanego dofinansowania wykonała remont dwustanowiskowego garażu 

przynależącego do strażnicy OSP w Stubnie. 

Ponadto w ramach programu priorytetowego ,,Ogólnopolski program finansowania 

służb ratowniczych Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych” otrzymała dofinansowanie  w kwocie 15 000,00 zł 

z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

Dotacja została przeznaczona na zakup kompletu czterech sztuk aparatów 

powietrznych.  

 

11.  POLITYKA SPOŁECZNA 

11.1. Pomoc Społeczna 

  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stubnie funkcjonuje jako gminna 

jednostka organizacyjna. Został utworzony na podstawie Uchwały Nr XI/46/90  

Gminnej Rady Narodowej  w Stubnie z dnia 26 kwietnia 1990 roku. 
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 Podstawowym aktem prawnym na podstawie którego funkcjonuje Ośrodek jest 

ustawa z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2020 r., poz. 1876 

z późn. zm.). Ponadto w Ośrodku realizowane są zadania wynikające z innych aktów 

prawnych, a w szczególności ustaw: 

– o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

– o świadczeniach rodzinnych, 

– o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

– o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

– o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

– o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna, 

– o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

– o Karcie Dużej Rodziny, 

– o ochronie zdrowia psychicznego, 

– o zatrudnieniu socjalnym, 

– innych przepisów prawa z zakresu osłony socjalnej i polityki społecznej, w tym 

prorodzinnej, 

– wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

– Rozporzadzeniu Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji 

rządowego programu „Dobry Start”. 

 

 Do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stubnie realizującego 

politykę społeczną gminy w szczególności należy: wspieranie osób i rodzin w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia 

w warunkach odpowiadających godności człowieka, poprzez realizację świadczeń 

pomocy społecznej, podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integrację ze środowiskiem poprzez realizację 

pracy socjalnej i poradnictwa. Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom 

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. Podstawowymi 

przesłankami do uzyskania przez osoby i rodziny wsparcia w ramach pomocy 

społecznej jest znalezienie się w trudnej sytuacji życiowej i niemożliwość jej pokonania 

mimo uprzedniego wykorzystania własnych środków, możliwości i uprawnień. 

  Trudna sytuacja życiowa to w szczególności zaistnienie jednej z okoliczności 

wymienionych w art. 7 ustawy przy uwzględnieniu kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy, który mówi,  że dochód: 

– na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 528 zł, 

– w przypadku osoby samotnie gospodarującej 701 zł. 

Kryteria dochodowe podlegają weryfikacji co trzy lata z uwzględnieniem wyniku badań 

progu interwencji socjalnej. Ostatnią weryfikację wprowadzono w październiku 2018 

roku. 
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Pomocy na zasadach określonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej udziela się 

w szczególności z powodu: 

 bezrobocia, 

 sieroctwa, 

 bezdomności, 

 potrzeb ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

 niepełnosprawności, 

 długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

 bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych, 

 alkoholizmu lub narkomanii, 

 trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

 braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej 

placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

 trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali Rzeczpospolitej Polskiej 

status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy, 

 przemocy w rodzinie, 

 zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 

 klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 

GOPS w Stubnie oprócz zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, realizuje 

również zadania z zakresu ustaw o: 

 przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 świadczenia opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

 promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy, finansach publicznych. 

Ponadto: 

 współdziała w realizacji prac społecznie użytecznych w gminie Stubno, 

 prowadzi Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 uczestniczy w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

   Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem 

jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie, zgodnie z art. 16a, oceny w zakresie pomocy społecznej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 

tego pozbawionym; 
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4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na 

świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym 

dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która 

zrezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania 

bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem 

rodziny oraz wspólnie niezamieszkującym  matką, ojcem lub rodzeństwem; 

10) praca socjalna; 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych; 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 

13) bezrobocie; 

14) dożywianie dzieci; 

15) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu; 

17) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu 

z zakładu karnego; 

18) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu 

wojewodzie, w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu 

teleinformatycznego; 

19) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określony  o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 

Tabela1. Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w 2020 r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA OSÓB, KTÓRYM 

PRZYZNANO DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA RODZIN 
LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

 

    

0 1 2 3 4  

Świadczenia przyznane w 

ramach zadań zleconych i 

zadań własnych 

OGÓŁEM  

(bez względu na ich 

rodzaj, formę, liczbę oraz 

źródło finansowania) 

1 143 116  276 

 

w tym: 2 106 102  243  
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA OSÓB, KTÓRYM 

PRZYZNANO DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIE 

LICZBA RODZIN 
LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

 

    

0 1 2 3 4  

świadczenia 

pieniężne 

świadczenia 

niepieniężne 
3 37 25  83 

 

Świadczenia przyznane w 

ramach zadań zleconych 

bez względu na ich 

rodzaj, formę 

i liczbę 

4 0 0  0 

 

Świadczenia przyznane w 

ramach zadań własnych 

bez względu na ich 

rodzaj, formę 

i liczbę 

5 143 116  276 

 

Pomoc udzielana w 

postaci pracy socjalnej 

OGÓŁEM 

6 X 116  276 

 

w tym: 

wyłącznie w postaci 

pracy socjalnej 

7 X 7  24 

 

Źródło: Opracowanie własne  

Zasiłek stały przysługuje: 

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu 

wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy 

od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 

2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku 

lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na 

osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

 

W 2020 roku zasiłki stałe wypłacono 27 osobom, w liczbie 264 świadczeń na łączną 

kwotę: 133422 zł, z czego skorzystało 26 osób w rodzinie, 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień 

do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 

2)  rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

Przyznanie zasiłku okresowego, podobnie jak zasiłku stałego, uzależnione jest 

od spełnienia kryterium dochodowego. Jego beneficjentem może być osoba 

samotnie gospodarująca i rodzina. Zasiłek nie może być jednak niższy niż 50 

proc. różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej 

a dochodem tej osoby oraz między kryterium dochodowym rodziny a jej 
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dochodem. 

W 2020 r. z zasiłku okresowego skorzystało – 62 osób, którym wypłacono łącznie 493 

świadczeń na łączną kwotę: 195 031 zł,  z czego skorzystało 147osób w rodzinie. 

Zasiłek celowy jest to świadczenie fakultatywne przyznawane na zaspokojenie 

niezbędnej potrzeby bytowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Osobom bezdomnym i innym osobom nie posiadającym dochodu oraz możliwości 

uzyskania świadczeń zdrowotnych może być przyznany zasiłek celowy na pokrycie 

części lub całości wydatków na świadczenia zdrowotne. Zasiłek celowy na pokrycie 

wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego świadczenie to może być 

przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego. 

W takim przypadku może być przyznany niezależnie od dochodu i może nie podlegać 

zwrotowi. Zasiłek celowy na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 

ekologiczną. Świadczenie to może być przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły 

straty w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej. W takim przypadku może być 

przyznany niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi. Specjalny zasiłek 

celowy - świadczenie może być przyznane w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium ustawowe -w wysokości 

nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny. 

Świadczenie to nie podlega zwrotowi. 

W 2020 roku z zasiłku celowego skorzystało 78 osób na łączną kwotę 10000 zł, 

w tym ze specjalnego zasiłku celowego skorzystało 28 osób na łączną kwotę 2800 zł. 

 

Dożywianie. Zgodnie z art. 17 ust.1 ustawy o pomocy społeczne do zadań własnych 

gminy należy dożywianie dzieci. W 2019 r. realizowany był  zgodnie z Uchwałą  Rady 

Gminy w Stubnie  III/18/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. oraz Uchwały nr 140 

Rozporządzenia  Rady Ministrów z 15 października  2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 Program polegał na 

dofinansowywaniu gmin udzielających pomocy mieszkańcom na dożywianie. 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej, 

3)  osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji, wymienionym w art. 7 

w/w ustawy, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym 

lub niepełnosprawnym. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń 

lub dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej o potrzebie udzielenia 

pomocy w formie posiłku, przy czym liczba dzieci i uczniów nie może 
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przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach 

i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

  

 W ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2019-2023 z pomocy skorzystało: 

– w formie jednego gorącego posiłku 61 dzieci, 

–  w tym w ramach realizowanego programu osłonowego skorzystało 5 dzieci, 

– w formie zasiłku celowego na posiłek 65 rodzin na łączną kwotę: 60 206 zł. 

 Łączny koszt realizowanego programu wyniósł 75.000 zł 

 

11.2. Domy pomocy społecznej. 

 Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej: osobie wymagającej całodobowej opieki 

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie 

funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy 

w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy 

społecznej. Osobę wymagającą tej formy wsparcia kieruje się do domu pomocy 

społecznej odpowiedniego typu, zlokalizowanego jak najbliżej miejsca zamieszkania 

osoby kierowanej, chyba że okoliczności sprawy wskazują inaczej, po uzyskaniu zgody 

tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego na umieszczenie w domu pomocy 

społecznej. W przypadku gdy przewidywany termin oczekiwania na umieszczenie 

w domu pomocy społecznej danego typu zlokalizowanym najbliżej miejsca 

zamieszkania osoby kierowanej wynosi ponad 3 miesiące, osobę kieruje się na jej 

wniosek do domu pomocy społecznej tego samego typu zlokalizowanego jak najbliżej 

miejsca zamieszkania osoby kierowanej, w którym przewidywany termin oczekiwania 

na umieszczenie jest krótszy niż 3 miesiące. Osoba wymagająca wzmożonej opieki 

medycznej kierowana jest do zakładu opiekuńczo-leczniczego lub placówki 

pielęgnacyjno–opiekuńczej po wydaniu skierowania przez lekarza ubezpieczenia 

zdrowotnego na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych. W przypadku gdy osoba bezwzględnie wymagająca pomocy 

lub jej przedstawiciel ustawowy nie wyrażają zgody na umieszczenie w domu pomocy 

społecznej lub po umieszczeniu wycofają swoją zgodę, ośrodek pomocy społecznej lub 

dom pomocy społecznej są obowiązane do zawiadomienia o tym właściwego sądu, 

a jeżeli osoba taka nie ma przedstawiciela ustawowego lub opiekuna – prokuratora. 

Dom pomocy społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające 

i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach 

wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających. 

Organizacja domu pomocy społecznej, zakres i poziom usług świadczonych przez dom 

uwzględnia w szczególności wolność, intymność, godność  i poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców domu oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. Dom pomocy 

społecznej może również świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
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opiekuńcze dla osób w nim niezamieszkujących. Domy pomocy społecznej, 

w zależności od tego, dla kogo są przeznaczone, dzielą się na następujące typy domów, 

dla: 

1) osób w podeszłym wieku; 

2)  osób przewlekle somatycznie chorych; 

3) osób przewlekle psychicznie chorych; 

4) dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie; 

5) dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie; 

6)  osób niepełnosprawnych fizycznie. Decyzję o skierowaniu do domu pomocy 

społecznej i decyzję ustalającą opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej 

wydaje organ gminy właściwej dla tej osoby w dniu jej kierowania do domu 

pomocy społecznej. Decyzję o umieszczeniu w domu pomocy społecznej wydaje 

organ gminy prowadzącej dom pomocy społecznej lub starosta powiatu 

prowadzącego dom pomocy społecznej. 

W 2020 roku  z pobytu w domu pomocy społecznej  z terenu gminy skorzystało 7 osób 

o liczbie świadczeń 71 na łączną kwotę  180 081 zł. 

 

11.3. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie.       

Zespół Interdyscyplinarny d/s Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Stubnie działa 

na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. Z 2015r. Poz. 1390). Został utworzony w dniu 10 czerwca  2015 r.  a zgodnie 

z Uchwałą Rady Gminy Nr 29/218/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. został  przyjęty 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. 

 Głównym celem ZI jest podnoszenie efektywności działań w zakresie rozwiązywania 

problemów społecznych poprzez: 

 zwiększenie społecznego zaangażowania w przeciwdziałanie zjawiskom 

negatywnym, 

 wspólną diagnozę i wspólne podejmowanie decyzji, 

 zintegrowane wykorzystanie środków i możliwości, jakimi dysponują instytucje, 

 podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, 

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

 inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą, 

 rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 

udzielania pomocy w środowisku lokalnym, 

 inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W roku 2020 r. objętych zostało  procedurą „Niebieskiej Karty” 15 rodzin. 

 Procedura „Niebieskiej Karty” może być wszczęta bez zgody osób zaangażowanych 

w sytuację przemocy, w tym bez zgody osoby pokrzywdzonej. Jej celem jest 
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zatrzymanie przemocy w rodzinie i uruchomienie zmiany zachowań pod kątem 

zapewnienia bezpieczeństwa i przywrócenia godności osobom słabszym, narażonym na 

skrzywdzenie. Zespół Interdyscyplinarny na rzecz pomocy konkretnej rodzinie ma 

możliwość tworzenia grup roboczych. W takiej sytuacji Niebieska Karta przekazywana 

jest grupie roboczej, która składa się z przedstawicieli służb i specjalistów 

współpracujących z rodziną. Przedstawiciele grupy roboczej spotykają się zarówno 

z osobami doznającymi przemocy jak i stosującymi przemoc i we współpracy z rodziną 

pracują nad zaplanowaniem i realizacją stosownej pomocy oraz jej monitoringiem. 

 

11.4. Praca socjalna jest jedną z form usług socjalnych, oprócz 

profesjonalnego poradnictwa zalicza      się do niej pomoc w załatwieniu spraw 

codziennych oraz pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem. Ustawa 

przewiduje, że w stosunku do osób, które spełniają przesłanki udzielenia pomocy 

społecznej określone w art. 3 ustawy o pomocy społecznej, praca socjalna może być 

prowadzona niezależnie od ich sytuacji dochodowej. W art. 25 ustawy o pomocy 

społecznej nałożono na gminę obowiązek świadczenia pracy socjalnej zmierzającej do 

umożliwienia kontaktu z otoczeniem osób niepełnosprawnych. Pracownik socjalny we 

współpracy z organizacjami społecznymi, kościołami, stowarzyszeniami, osobami 

fizycznymi, fundacjami i innymi podmiotami pomaga w integracji osób dotkniętych 

niepełnosprawnością ze środowiskiem. Umożliwia aktywizację zawodową i społeczną 

tych osób. Prowadzenie pracy socjalnej jest typem aktywności zawodowej i wymaga 

zdobycia odpowiedniego wykształcenia. Praca socjalna to działanie bogate 

w różnorodne treści i konteksty, warunkowane potrzebą niesienia pomocy poprzez 

wsparcie intelektualne i emocjonalne, wkracza w sferę złożonej problematyki wartości 

nadając jej wymiar etyczny. Wymaga, dla uzyskania najlepszego efektu, właściwego 

klimatu. Pracownik socjalny musi wykazać się umiejętnością słuchania, 

wyrozumiałością, zaufaniem, spokojem, jak również ciepłem i współczuciem. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Stubnie na dzień 31.12.2020 r. 

zatrudnionych było 2 pracowników socjalnych. Praca socjalna świadczona jest na rzecz 

poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Prowadzona jest: 

1) z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności 

i samodzielności życiowej; 

2)  ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań 

instytucji i organizacji istotnych dla zaspokajania potrzeb członków 

społeczności. 

Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny. 

W pracy socjalnej wykorzystuje się właściwe tej działalności metody i techniki, 

stosowane z poszanowaniem godności osoby i jej prawa do samostanowienia. 

Praca socjalna świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód. 

 Kontrakt socjalny zawierany jest w celu określenia sposobu współdziałania 

w rozwiązywaniu problemów osób lub rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
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życiowej, wzmocnienia aktywności  i samodzielności życiowej, zawodowej lub 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

Treść i sposób zawieranego kontraktu socjalnego są efektem indywidualnego podejścia                    

do rodziny/osoby w oparciu o dobrze przygotowaną diagnozę. 

Opracowana diagnoza sytuacji klienta jest podstawą do formułowania celów pracy 

z klientem. Ocena umożliwi pracownikowi socjalnemu i klientowi odniesienie się do 

wszystkich przyczyn trudnej sytuacji życiowej klienta, jego ograniczeń i barier oraz 

ustalenie hierarchii ważności problemów, które klient chce rozwiązać, a także ustalenie 

zakresu obecnej pracy nad pokonaniem trudności i rozwiązaniem zdiagnozowanych 

problemów. Opracowana diagnoza będzie punktem wyjścia do formułowania celów 

jakie klient chce zrealizować. W ramach pracy socjalnej Ośrodek realizuje zadania we 

współpracy z kuratorami sądowymi, kuratorami  społecznymi,  sołtysami, policją, 

prokuraturą, przedstawicielami organizacji pozarządowych  oraz przedstawicielami 

stowarzyszeń. 

 

11.5. Usługi Opiekuńcze. 
 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Stubnie usługi opiekuńcze realizowane są 

przez jedną opiekunkę zatrudnioną na ½ etatu. 

 

 Usługi opiekuńcze obejmują pomoc: 

 zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

 opiece higienicznej, 

 zleconej przez lekarza pielęgnacji, 

 zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

 

W  2019 roku z usług opiekuńczych skorzystało  8 osób samotnych. 

Liczba świadczonych usług wynosiła -  1606 

Wydatki na usługi opiekuńcze za 2020 rok 40 745 zł. 

   

11.6. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

potrzebującym (FEAD) 

 

W 2020 roku ośrodek pomocy od dnia 01.01.2020 r. do dnia 31.12.2020 r. wydał 157 

skierowań do pomocy  żywnościowej w Caritas Archidiecezji Przemyskiej, których 

wydanie poprzedzone zostało sporządzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego 

i ustaleniem kryteriów dochodowych rodziny w celu zakwalifikowania do przyznania 

w/w pomocy . Łącznie z tej formy skorzystało 423 osoby. 
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11.7. Prace społecznie użyteczne 

       Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez osoby bezrobotne bez 

prawa do zasiłku korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej oraz osoby 

uczestniczące w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie usamodzielniania, 

lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia 

socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo w tych formach w wyniku skierowania Urzędu 

Pracy. 

      Prace społecznie użyteczne w 2020 r. zorganizowane były dla 10 osób z terenu 

gminy Stubno przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Przemyślu. 

Poniesione wydatki wynoszą 11.323,00 zł. 

 
 

11.8. Świadczenia rodzinne 

 

Zgodnie z Ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych świadczenia 

te to przede wszystkim zasiłek rodzinny wraz z dodatkamido zasiłku rodzinnego 

z tytułu: urodzenia dziecka, opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego, samotnego wychowywania dziecka, wychowywania dziecka w 

rodzinie wielodzietnej, kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania. Świadczenia rodzinne to również świadczenia  opiekuńcze, a także 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka , tzw. „becikowe” plus 

świadczenia rodzicielskie. 

Natomiast głównym celem Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów jest wspieranie osób a w szczególności dzieci 

uprawnionych do alimentów, które ich nie otrzymują z uwagi na bezskuteczność 

egzekucji od osób zobowiązanych do alimentacji. 

 

 

 

 

Tabela poniżej przedstawia dane z zakresu świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wraz z wydatkowanymi kwotami oraz liczbą świadczeń w 2019 r. 

 

Rodzaj świadczenia Kwota Liczba świadczeń 

Zasiłek rodzinny, z tego na dziecko w wieku: 405.853,53 3477 

- do ukończenia 5 roku życia 78.804,50 836 

- powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia 280.870,98 2285 

- powyżej 18 roku życia do ukończenia 21 roku 

życia 

44.828,05 346 
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- powyżej 21 roku życia do ukończenia 25 roku 

życia 

1.350,00 10 

Dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 196.817,07 2037 

- urodzenia dziecka 17.000,00 17 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu wychowawczego 

310,00 1 

- samotnego wychowywania dziecka 21.550,00 110 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

27.750,92 266 

       - do 5 roku życia 6.218,04 70 

       - powyżej 5 roku życia 21.532,88 196 

- rozpoczęcia roku szkolnego 21.187,78 296 

- na pokrycie wydatków związanych z 

zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje 

się szkoła 

6.913,84 67 

- na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do 

miejscowości, w której znajduje się szkoła 

42.751,25 647 

- wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej 59.353,28 633 

Zasiłki pielęgnacyjne 351.505,00 1635 

Świadczenia pielęgnacyjne 634.516,00 347 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 252.314,00 412 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 

dziecka 

24.000,00 24 

Świadczenia rodzicielskie 121.436,00 133 

Zasiłek dla opiekuna 108.066,00 175 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29.765,00 375 

Składki na ubezpieczenie społeczne 217.179,00 758 

Fundusz alimentacyjny 119,700,00 292 

Jednorazowe świadczenie „Za życiem” 0 0 

   

Całkowity koszt realizacji w/w zadań wraz z kosztami obsługi w 2020 r. wyniósł: 
2.494.733,00 zł. 
W powyższym zakresie wydano 505 decyzji. 
 
Zgodnie z Ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych 
z  wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb 
życiowych. Przysługuje ono na każde dziecko do  ukończenia 18 roku życia, 
w  wysokości 500,00 zł miesięcznie. 
Osobą uprawnioną do pobierania świadczenia wychowawczego jest matka, ojciec, 
opiekun faktyczny lub opiekun prawny dziecka. 
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Faktyczna realizacja świadczenia rozpoczęła się od 01.04.2016 r., tj. od tego momentu 
wydawano i przyjmowano wnioski oraz toczyły się postępowania administracyjne. 
Dużym ułatwieniem dla świadczeniobiorców była możliwość złożenia wniosku on-line 
poprzez: 
a) bankowość elektroniczną, 
b) portal empatia, 
c) platformę ePUAP, 
d) platformę PUE ZUS. 
Z powyższej formy złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego w 2020 r. skorzystało 17 wnioskodawców, natomiast 26 osób 
uprawnionych złożyło wnioski o przyznanie prawa do w/w świadczenia w formie 
tradycyjnej. W powyższym zakresie wydano 56 informacji o przyznaniu prawa do 
świadczenia wychowawczego. 
W 2020 r. wypłacono 7.748 świadczeń wychowawczych dla 398 rodzin. Dotacja 
z budżetu państwa na realizację  świadczenia wychowawczego i koszty jego obsługi 
wyniosła łącznie: 3.877.143,00 zł. 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stubnie realizuje zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej, jakim jest prowadzenie postępowania w sprawach Karty Dużej 
Rodziny na podstawie ustawy z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 
Od stycznia 2019 r. prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim 
rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co 
najmniej troje dzieci – bez względu na ich wiek w chwili składania wniosku. W 2020 r. 
złożono 8 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po raz pierwszy 
przez rodzinę wielodzietną składającą  się wyłącznie z rodziców, 3 wnioski o 
przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną 
oraz 3 wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny w pozostałym zakresie, tj. 
przedłużenie ważności karty dla członków rodziny wielodzietnej, którzy byli już ich 
posiadaczem oraz wydanie drugich kart w formie elektronicznej. W 2020 r. wydano 
łącznie 44 karty. Całkowity koszt realizacji w/w zadań w 2020 r. wyniósł: 93,71 zł. 
 
Rządowy Program „Dobry start” funkcjonuje od 30 maja 2018 roku, jest to jednorazowe 
świadczenie w kwocie 300,00 zł na jednego ucznia od 7 roku życia do ukończenia 20 
lat. 

W 2020 r. przyjęto 312 wniosków o świadczenie „Dobry start” dla 479 uczniów. 

Wszystkie wnioski zostały zweryfikowane za pomocą systemu teleinformatycznego 

„Emp@tia” i każdemu wnioskodawcy została wydana informacja o przyznaniu prawa 

do jednorazowego świadczenia „Dobry start”. Gmina otrzymała dotację z budżetu 

państwa na realizację  świadczenia „Dobry start” i koszty jego obsługi w łącznej 

wysokości: 151.620,00 zł. 

Dużym ułatwieniem dla wnioskodawców powyższych świadczeń była możliwość 

złożenia wniosków on-line poprzez: bankowość elektroniczną, portal empatia, 

platformę ePUAP, platformę PUE ZUS. 

  

 Wszystkie świadczenia od 2020 roku są wypłacane przelewami na konta 

bankowe świadczeniobiorców. 

 

mailto:Emp@tia
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11.9. Profilaktyka i Rozwiazywanie Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałanie narkomanii 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gminy. W Gminie Stubno na podstawie 

Uchwały Nr XV/78/2019 Rady Gminy w  Stubnie z dnia 29 listopada 2019 r. przyjęty 

został Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2020. 

Zadania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych,  przyczynić się mają do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, 

zmiany struktury ich spożycia, działania na rzecz trzeźwości i przeciwdziałania 

powstawaniu następstw spożycia alkoholu jak również wspieranie działalności w tym 

zakresie organizacji społecznych, zakładów pracy, stowarzyszeń. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe z budżetu 

Gminy, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

W realizacji zadań Programu, Komisja współpracowała ze szkołami z terenu gminy, 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem interdyscyplinarnym, Policją, 

Sądem, Poradnią Uzależnień, organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami. 

W ramach realizacji ww. Programu Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Stubnie w 2020 roku realizowała działania profilaktyczne 

w następujący sposób: 

 W związku ze zwiększeniem dostępności, pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych  w 2020 r. działał Punkt Konsultacyjno-

Informacyjny, w którym zajęcia odbywały się dwa razy w miesiącu, w godzinach 15.30-

17.30,  prowadzony przez terapeutę. W zajęciach uczestniczyło 17 pacjentów, 

udzielono 23 porad (w tym osobom uzależnionym oraz współuzależnionym) 

W zakresie określenia stopnia uzależnienia współpracowano z psychologiem 

i psychiatrą, którzy wydali dwie opinie w przedmiocie stwierdzenia uzależnienia 

od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego.  

  W 2020 roku kontynuowano profilaktyczną działalność informacyjną 

i edukacyjną z zakresu wspomagania młodzieży w utrzymywaniu abstynencji poprzez 

udział w kampaniach oraz programach profilaktycznych.  

Ponadto między innymi: 

- w okresie ferii zimowych Gminna Placówka Kultury w Stubnie w ramach półkolonii 

zorganizowała wyjazdy dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy,  

- dokonano zakupu nagród dla 19 uczestników konkursu plastycznego dla uczniów 

szkoły podstawowej p.n. ,,Wolni od uzależnień”, zorganizowanego przez Gminną 

Placówkę Kultury w Stubnie, 
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- zakupiono nagrody dla uczestników konkursu pn. ,,Tworzymy Izbę Pamięci 

Sybiraków” , 

-  dokonano zakupu materiałów profilaktycznych ( m.in. dot. przemocy, agresji, 

terroryzmu ) dla szkoły podstawowej w Stubnie oraz Kalnikowie, 

- kontynuowano prenumeratę gazety ,,Bez Toastu” o tematyce uzależnień 

przeznaczonej dla mieszkańców gminy, 

- zakupione zostały materiały profilaktyczne na temat uzależnień XXI w.  dla uczniów 

szkoły podstawowej w Stubnie oraz Kalnikowie do prowadzenia zajęć dla dzieci 

i  młodzieży uświadamiające im jakie pułapki czyhają na nich w ówczesnym świecie  

- dofinansowano zawody wędkarskie organizowane  przez stowarzyszenie ,,Bliżej 

siebie” w Kalnikowie, 

- dokonano zwrotu kosztów przejazdu na terapię osób uzależnionych,  

- zakupiono materiały biurowe do świetlic wiejskich znajdujących się na terenie Gminy 

Stubno, 

- w ramach współpracy wsparto Poradnię dla Osób Uzależnionych od Alkoholu 

i  Współuzależnionych w Przemyślu przy Wojewódzkim Podkarpackim Szpitalu 

Psychiatrycznym w Żurawicy - zakupiono projektor wraz z ekranem do realizacji 

programu leczenia uzależnień. 

- zakupiono materiały na wykonanie serca na nakrętki - w ramach wsparcia akcji 

,,nakrętka od serca” – wsparcie idei budowy mieszkań dla podopiecznych Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Przemyślu 

- serce usytuowano w miejscowości Kalników, 

- w ramach współpracy z  Kołem Gospodyń Wiejskich w Stubnie zostały zakupione 

potrzebne materiały i urządzenia.  

  Rada Gminy w Stubnie Uchwałą Nr III/9/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. przyjęła 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Zadania zawarte w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii, przyczynić się mają do wyeliminowania 

spożycia środków psychoaktywnych, działania na rzecz wspierania działalności w tym 

zakresie. Znaczna część zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii jest realizowana 

łącznie z zadaniami dotyczącymi przeciwdziałania alkoholizmowi i innym 

uzależnieniom wyznaczonym w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

Rynek napojów alkoholowych 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2020 roku: 

1) poza miejscem sprzedaży 2) w miejscu sprzedaży 

według zawartości alkoholu  według zawartości alkoholu  

do 4,5% 

(oraz 

piwo) 

od 4,5% 

do 18% (z 

wyjątkiem 

piwa) 

powyżej 

18% 

razem do 4,5% 

(oraz 

piwo) 

od 4,5% 

do 18% (z 

wyjątkiem 

piwa) 

powyżej 

18% 

razem 

9 7 7 23 1 1 1 3 
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Wartość alkoholu sprzedanego w 2019r. na terenie gminy (na podstawie złożonych 

oświadczeń przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych) 

do 4,5% (oraz piwo) od 4,5% do 18% (z 

wyjątkiem piwa) 

powyżej 18% razem 

1219973,90 112032,21 771690,83 2103696,94 
 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określono przez uchwałę rady gminy (stan na 

31 grudnia 2020 r.):  

1) poza miejscem sprzedaży 2) w miejscu sprzedaży 

razem 

według zawartości alkoholu według zawartości alkoholu 

 do 4,5% (oraz 

piwa) 

od 4,5 do 

18% (z 

wyjątkiem 

piwa) 

 pow. 18% 
 

razem 

 do 4,5% 

(oraz 

piwa) 

od 4,5 do 

18% (z 

wyjątkie

m piwa) 

pow. 18% 
raze

m 

21  21  21  63  3  3  3  9  72  

Liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych w gminie (stan na 31.12.2020 r.) 

9.1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży (sklepy): 
13 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne): 
2  

Liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18% w gminie 

(stan na 31.12.2019 r.) 

 Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 

18% przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy): 
9  
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 Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 

18% przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne): 
1 

 

12. OŚWIATA 

Na terenie Gminy Stubno funkcjonują następujące jednostki oświatowe, dla których 

Gmina Stubno jest organem prowadzącym: 

1. Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Królowej w Stubnie, 

2. Szkoła Podstawowa im. dr Bolesława Orzechowicza w Kalnikowie. 

Funkcjonują również niepubliczne placówki oświatowe, tj.: 

1. Niepubliczne Przedszkole „KRAINA MALUSZKA” w Stubnie prowadzone 

przez Fundację „Oświata w Gminie Stubno”, 

2. Niepubliczne Przedszkole w Stubienku, 

3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Stubienku o uprawnieniach szkoły publicznej 

(likwidacja z dniem 31 sierpnia 2020 roku). 

 
12.1. Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Królowej w Stubnie 

 

W sierpniu 2020 r. naukę w Szkole Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej 

w  Stubnie zakończyło 18 uczniów klasy VIII oraz odbyło przygotowanie przedszkolne 

w oddziale przedszkolnym 21 wychowanków. Promocję do klasy programowo wyższej 

otrzymało  120 uczniów. Od września 2020 r. naukę w szkole rozpoczęło 158 uczniów, 

w tym: klasa Ia – 12, Ib - 13, II – 17, III – 24, IV – 14, V – 16, VI – 21, VII – 20 i VIII 

– 21 uczniów. W oddziale przedszkolnym realizację  rocznego obowiązkowego 

przygotowania przedszkolnego rozpoczęło 17 wychowanków. W drugim półroczu roku 

szkolnego stan liczbowy klas nieznacznie uległ zmianie z powodu przeniesienia 

uczniów: 

- w związku ze zmianą miejsca zamieszkania z klasy 0, II i III ubyło po 1 uczniu oraz 

przybył 1 wychowanek do klasy 0, 

- w związku z decyzją rodziców z klasy Ia, IV i VI ubyło po 1 uczniu. 

W szkole odbywa się nauka języków obcych nowożytnych, począwszy od oddziału 

przedszkolnego, w tym na język angielski w roku szkolnym 2019/2020 uczęszczało 

obowiązkowo 159 uczniów i wychowanków, a na język niemiecki – 38 uczniów. W 

roku szkolnym 2020/2021 na obowiązkową naukę języka angielskiego uczęszcza 134 

uczniów i wychowanków, a na naukę języka niemieckiego – 41 uczniów. 

Do jednej klasy uczęszczało w roku szkolnym 2019/2020  średnio 17,7 osób; najwięcej 

– 22 uczniów w klasie, najmniej - 11 uczniów w klasie. Natomiast w roku szkolnym 

2020/2021 średnia liczebności jednej klasy wynosi 17,5. Najbardziej liczna klasa to 24 

uczniów, a najmniej liczebna – 11 uczniów. 
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W roku szkolnym 2019/2020 - 25 dzieci objętych było w szkole pomocą 

psychologiczno- pedagogiczną, w tym: 4 - na podstawie orzeczeń, a 21 – na podstawie 

opinii Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Dla 1 ucznia zorganizowana została 

pomoc w formie zindywidualizowanej ścieżki kształcenia, pozostałych objęto innymi 

formami pomocy, m.in. były to zajęcia logopedyczne, rewalidacyjne i dydaktyczno – 

wyrównawcze oraz rozwijające zainteresowania. Od września (rok szkolny 2020/2021) 

pomocą psychologiczno- pedagogiczną objętych jest 27 uczniów, w tym: 6 - na 

podstawie orzeczeń, a 21 – na podstawie opinii Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej, w tym dla 1 ucznia zorganizowane zostało wczesne wspomaganie 

rozwoju, pozostałych objęto innymi formami pomocy: zajęcia logopedyczne, 

rewalidacyjne i dydaktyczno – wyrównawcze oraz rozwijające zainteresowania. 

Z uwagi na pandemię COVID-19 nauka w klasach IV-VIII odbywała się głównie 

metoda zdalną z wykorzystaniem aplikacji MS Teams oraz innych dostępnych 

komunikatorów. Dzieci z oddziału przedszkolnego i klas I-III kontynuowały naukę 

częściowo w szkole, a częściowo z domu. 

W 2020 r. do egzaminów zewnętrznych, warunkujących ukończenie szkoły przystąpili 

wszyscy uprawnieni uczniowie klasy VIII, a wyniki kształtowały się następująco: 

 

Język polski Matematyka 
 

Język angielski 

 
średni 
wynik 
szkoły 

 
średni 

wynik w 
powiecie 

 
średni 
wynik 
szkoły 

 
średni 

wynik w 
powiecie 

 
średni 
wynik 
szkoły 

 
średni 

wynik w 
powiecie 

 
54 % 

 
 

59 % 
 

40 % 
 

43 % 
 

48 % 
46% 

 
 

 

W Szkole Podstawowej w Stubnie w roku szkolnym 2019/2020 zatrudnionych było 

16,06 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty). Od 1 września 2020 r., wskutek 

zwiększenia się liczby oddziałów (dwie klasy I), liczba etatów nauczycieli zwiększyła  

się do 17,77, w tym: 1 nauczyciel stażysta,  1,94 nauczycieli mianowanych oraz 14,83 

nauczycieli dyplomowanych. Na jednego nauczyciela przypada średnio 10 uczniów. 

 

W przeliczeniu na 1 ucznia, wydatki w szkole w roku 2020 wynosiły – 11269,56 zł 

Wydatki gminy na Szkołę Podstawową w Stubnie wynosiły 1 882 016,25 zł, z czego 

1 616 301,88 zł (85,9%)  pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z 

budżetu państwa. 
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Wójt w 2020 r. przyznał stypendia socjalne dla uczennic i uczniów Szkoły Podstawowej 

w Stubnie. Wynosiły one 7128 zł.  

W Szkole Podstawowej w Stubnie 76 uczennic i uczniów, stanowiących 42,3%  

wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez 

gminę środków transportu publicznego. Dowożeni do szkoły przez rodziców byli 

jedynie uczniowie zamieszkali poza jej obwodem, w innej gminie.  

 

12.2. Szkoła Podstawowa im. dr Bolesława Orzechowicza w Kalnikowie 

 

We wrześniu 2020 r. naukę w Szkole Podstawowej im. dr Bolesława 

Orzechowicza rozpoczęło 113 uczniów, w tym: w oddziale przedszkolnym – 10, kl. I – 

10, kl. II – 10, kl. III – 13, kl. IV – 10, kl. V – 9, kl. VI – 12, kl. VII – 32, kl. VIII – 7. 

W trakcie roku szkolnego (luty) z klasy IV odeszła 1 uczennica w związku ze zmianą 

miejsca zamieszkania. 

W szkole odbywała się nauka języków obcych nowożytnych, począwszy od oddziału 

przedszkolnego, w tym na język angielski uczęszcza obowiązkowo 113 uczniów, a na 

język niemiecki – 39 uczniów (klasy VII i VIII). Szkoła prowadzi naukę języka 

mniejszości narodowej - ukraińskiego, na który uczęszcza 17 uczniów, własną historię 

i kulturę dla uczniów zapisanych na język mniejszości uczących się w klasach V i VI 

– 5 uczniów oraz religie: katolicką – 85 uczniów, prawosławną – 18 uczniów, grecko-

katolicką – 10 uczniów 

Do jednej klasy uczęszczało w roku szkolnym 2019/20 r. średnio 12,6 osób; najwięcej 

– 32 uczniów w klasie VII, najmniej - 8 uczniów w klasie VIII. 

W roku szkolnym 2019/2020 25 dzieci objętych było w szkole pomocą psychologiczno- 

pedagogiczną na podstawie opinii Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej. Dla 

wszystkich uczniów zorganizowano zajęcia zalecone w tych opiniach, m.in. 

logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne i dydaktyczno–wyrównawcze. W bieżącym 

roku szkolnym żaden uczeń nie posiada orzeczenia o kształceniu specjalnym. 

W 2020 r. (rok szkolny 2019/2020) szkołę podstawową ukończyło 10 uczniów. 

Wszyscy uczniowie szkoły otrzymali promocję do klasy programowo wyższej.  

Do egzaminów zewnętrznych, warunkujących ukończenie szkoły przystąpili wszyscy 

uprawnieni uczniowie klasy VIII szkoły podstawowej: 

Wyniki egzaminów w szkole podstawowej w roku szkolnym 2018/19: 

Liczba zdających – 10  

język polski  - 59% 

matematyka  - 41% 

język angielski - 48% 
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W Szkole Podstawowej w Kalnikowie w roku szkolnym 2020/2021 zatrudnionych jest 

18,37 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty z uwzględnieniem godzin 

ponadwymiarowych), w tym 3,42 nauczycieli kontraktowych, 1,98 nauczycieli 

mianowanych oraz 12,97 nauczycieli dyplomowanych. Jeden nauczyciel dyplomowany 

przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia do końca roku szkolnego. 

Na jednego nauczyciela przypada średnio 7 uczniów. 

W przeliczeniu na 1 ucznia, wydatki w szkole wynosiły – 16 695,55 zł 

Wydatki gminy na Szkołę Podstawową w Kalnikowie wynosiły 1 886 596,75 zł, z 

czego 1 275 285, 78 zł (67,6%) pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z 

budżetu państwa. 

Wójt w 2020 r. przyznał stypendia socjalne dla uczennic i uczniów Szkoły Podstawowej 

w Kalnikowie. Wynosiły one 11 730 zł.  

W Szkole Podstawowej w Kalnikowie 29 uczennic i uczniów, stanowiących 25%  

wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdża do szkoły za sprawą organizowanych przez 

gminę środków transportu publicznego. 

 
 

 
12.3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Stubienku 

W 2020 r. do Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stubienku   uczęszczało 26 uczniów.  

Wydatki gminy na Niepubliczną Szkołę Podstawową w Stubienku wyniosły 265.025,12 

zł.  Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Stubienku, z dniem 31 sierpnia 2020 r. uległa 

likwidacji i została wykreślona  Decyzją Nr SA.4431.1.2020 z dnia 17 września 2020 r. 

z Ewidencji Szkół i Placówek Niepublicznych, prowadzonej przez Wójta Gminy 

Stubno.   

 

12.4. Przedszkola 

W 2020 r. funkcjonowały w gminie 2 niepubliczne przedszkola, w tym Niepubliczne 
Przedszkole w Stubienku i Przedszkole Niepubliczne „Kraina Maluszka” w Stubnie. 

Przedszkole Niepubliczne „Kraina Maluszka” w Stubnie 

Z przedszkola w 2020 r. skorzystało ogółem około 50 dzieci.  

Do końca sierpnia 2020 r. do przedszkola uczęszczało 47 dzieci, w tym 20 dziewcząt 

i 27 chłopców z następujących roczników: 

-           rocznik 2018 – 1 dziecko, w tym 1 dziewczynka 

 rocznik 2017 - 7 dzieci, w tym 4 dziewczynki i 3 chłopców 

   rocznik 2016 - 14 dzieci, w tym 3 dziewczynki i 11 chłopców 

   rocznik 2015 - 13 dzieci, w tym 5 dziewcząt i 8 chłopców 
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   rocznik 2014 - 12 dzieci, w tym 7 dziewcząt i 5 chłopców 

 

Od września 2020 r. z przedszkola skorzystało 45 dzieci, w tym 17 dziewcząt i 28 

chłopców z następujących roczników: 

 rocznik 2018 – 2 dzieci, w tym 1 dziewczynka i 1 chłopiec 

 rocznik 2017 - 12 dzieci, w tym 8 dziewczynek i 4 chłopców 

   rocznik 2016 - 17 dzieci, w tym 3 dziewczynki i 14 chłopców 

   rocznik 2015 - 14 dzieci, w tym 5 dziewcząt i 9 chłopców 

 

W 2020 roku na Przedszkole Niepubliczne w Stubnie gmina wydała 271.520,38 zł. 

 

 

Niepubliczne Przedszkole w Stubienku 
 

Do przedszkola w 2020 roku uczęszczało dzieci : styczeń - 35, luty - 35, marzec - 37, 

 kwiecień - 36, maj – 36, czerwiec - 36, lipiec – 36, sierpień - 36, wrzesień - 13, 

 październik – 14, listopad -14, grudzień - 15. 

 
W 2020 roku na Niepubliczne Przedszkole w Stubienku gmina wydała 175.166,03 zł. 
 

13. KULTURA 

13.1. Instytucje kultury 

W Gminie Stubno funkcjonuje jedna instytucja kultury pod nazwą- Gminna Placówka 

Kultury powstała 08.02.1995r. jako połączone dwie instytucje kultury tj. ośrodek 

kultury i biblioteka publiczna. Zadania realizowane przez połączone instytucje kultury 

są prowadzone równorzędnie jako zadania statutowe określone przez ustawę dla 

instytucji kulturalnych tj. dla bibliotek zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych 

społeczeństwa Gminy Stubno, a dla ośrodka kultury zaspokajanie i rozwijanie potrzeb 

kulturalnych. 

W strukturę organizacyjną Gminnej Placówki Kultury wchodzą: Biblioteka Publiczna  

w Stubnie, Filia biblioteczna w Kalnikowie, świetlice wiejskie w: Baryczu, Stubienku, 

Gajach, Hruszowicach, Nakle, Starzawie, Kalnikowie, Kalnikowie-Zagreble i Stubnie. 

 Biblioteka w Stubnie i Filia w Kalnikowie posiadają własne inwentarze książek 

założone z chwilą powstania tych bibliotek, w których na bieżąco wpisuje się książki 

nowo zakupione, a także wycofuje książki selekcjonowane z różnych przyczyn.  

W roku 2020 w bibliotece w Kalnikowie dokonano selekcji książek zniszczonych, 

wycofano 240 książek. Zakupiono nowe książki w ilości 364 książek z czego 251 

zostało zakupionych ze środków własnych za kwotę 4347 zł, 113 książek z dotacji 

Ministra Kultury za kwotę 3100 zł,  ogółem wydatkowano 7447 zł. Księgozbiór 

bibliotek w roku 2020 liczył 17172 książki, w tym  6790 to książki dla dzieci, 5614 

książki dla dorosłych i 4912 to literatura niebeletrystyczna.  Punkty biblioteczne, które 
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znajdują się w świetlicach wiejskich nie posiadają stałych księgozbiorów jest on 

zinwentaryzowany w bibliotece w Stubnie, to z niego  przekazane są książki do punktów 

bibliotecznych z niego również dokonuje się wymiany co najmniej raz na kwartał, a 

także uzupełnia w na które zgłaszają zapotrzebowanie czytelnicy w punktach. Punkty 

biblioteczne zostały wyposażone w księgozbiory podręczne wyodrębnione z 

księgozbioru podręcznego biblioteki gminnej i na stałe znajdują się w punktach a to 

encyklopedie, słowniki, przewodniki, informatory.  

W roku  2020 biblioteki odwiedziło 1700 osób, zarejestrowano 440 czytelników, którzy 

wypożyczyli 4485 książek. Ważnym elementem w pracy biblioteki jest warsztat 

informacyjny, w ubiegłym roku udzielono 29 informacji a 47 osób skorzystało 

z księgozbioru podręcznego wykorzystując 40 książek. W bibliotece w Stubnie została 

utworzona czytelnia internetowa, w której znajduje się 3 stanowiska komputerowe 

z dostępem do Internetu. Z czytelni internetowej  skorzystało 54 osoby. 

Prace w bibliotekach to także organizowanie imprez o charakterze edukacyjnym 

i kulturalnym. W roku 2020 zorganizowano 6 spotkań czytelniczych, 9 konkursów 

recytatorskich literackich i plastycznych oraz 10 lekcji bibliotecznych. W zajęciach tych 

uczestniczyło 400 osób. 

Edukacja kulturalna oraz upowszechnianie kultury wśród mieszkańców naszej 

społeczności polega na ich udziale w przedsięwzięciach kulturalnych organizowanych 

przez świetlice wiejskie,  Świetlice oferują mieszkańcom zajęcia stałe, imprezy 

cykliczne i okolicznościowe. 

 W  9 świetlicach wiejskich przez cały rok odbywały się zajęcia stałe a były to:     

 zajęcia rekreacyjno-ruchowe: gry w tenisa stołowego, w bilarda, gry w piłkę, 

zabawy w grupach, turnieje sprawnościowe, wycieczki piesze i rowerowe, 

 gry xbox, gry komputerowe, 

 zajęcia sensoryczne, plastyczno-techniczne: rysowanie ołówkiem, kredkami, 

malowanie farbami, wycinanki, wydzieranki, 

 warsztaty rękodzielnicze dla dzieci i dorosłych: wykonywanie przedmiotów 

wykorzystując różne techniki tj: quilling, decupage, filcowanie, masy plastyczne, 

haft, rzeźba, origami, kwiaty z bibuły,  

  zajęcia dydaktyczne: zabawy słowne, krzyżówki, rebusy, 

  zajęcia muzyczne: zabawa ze śpiewem, zabawy rytmiczne, taniec, 

 zajęcia kulinarne, 

 

W roku 2020 w  poszczególnych świetlicach zarejestrowano następującą liczbę zajęć 

i liczbę uczestników: 

L.p. Nazwa świetlicy Liczba zajęć Liczba 

uczestników 

1. Świetlica wiejska w Baryczu 420 750 



65 
 

2. Świetlica wiejska w Gajach 80 340 

3. Świetlica wiejska w Hruszowicach  85 360 

4. Świetlica wiejska w Kalnikowie 10 40 

5. Świetlica wiejska w Kalnikowie-

Zagreble 

150 1020 

6. Świetlica wiejska w Starzawie 30 300 

7. Świetlica wiejska w Nakle 200 720 

8. Świetlica wiejska w Stubienku 210 680 

9. Świetlica wiejska w Stubnie 80 300 

 

W świetlicach były również organizowane imprezy  takie jak : 

Zabawy choinkowe dla dzieci, zabawa opłatkowa dla dorosłych, Jasełka, Dzień Babci i 

Dziadka, Dzień Kobiet, 80-ta rocznica wywozu na Sybir, Biesiada Kalnikowska.  

W okresie ferii zimowych i wakacji letnich odbyły się półkolonie dla dzieci, w których 

uczestniczyło 150 dzieci.  

W świetlicach wiejskich miały miejsce zebrania rad sołeckich, zebrania wiejskie, 

spotkania grup, stowarzyszeń działających w miejscowościach gminy. 

Przy świetlicach działały kółka zainteresowań tj.: teatralne, muzyczne, rzeźbiarskie, 

Dyskusyjny Klub Książki. Przy świetlicy w Kalnikowie funkcjonuje zespół  taneczny 

”Kalina” oraz grupa Karate. 

We wszystkich świetlicach znajdują się komputery z dostępem do Internetu.  

W ubiegłym roku skorzystało z  nich 100 osób.                                                                                                                                                       

Organizując działalność kulturalno-oświatową współpracujemy z przedszkolami, 

szkołami, organizacjami i stowarzyszeniami działającymi  na terenie gminy Stubno. 

W roku 2020 we współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Ziemia 

Przemyska” zorganizowano 2 spotkania konsultacyjno-integracyjno-warsztatowe,          

w których uczestniczyło 40 osób z grupy defaworyzowanej.  

Gminna Placówka Kultury w Stubnie jest dotowana ze środków budżetu Gminy Stubno.  

W roku 2020 otrzymała dotację w wysokości 510 000. Dochody własne uzyskuje 

z wynajmu pomieszczeń i  darowizn. Pozyskuje także fundusze aplikując  o środki 

z Unii Europejskiej  

W roku 2020 otrzymano dotację na realizację następujących projektów:  

 z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości 

wydawniczych, kwotę 3100 zł, 

 z Fundacji VCC w Lublinie otrzymano komputery przenośne na  kwotę 20168zł. 
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 z LGD ”Ziemia  Przemyska „ na organizację imprezy integracyjnej i warsztatów 

rękodzielniczych, kwotę 2000 zł. 

 

Do działalności GPK należy również: 

 Prace administracyjno - biurowe 

  Działalność wystawiennicza np. rękodzieła artystycznego, jadła regionalnego 

itp. a także przygotowywanie dekoracji okolicznościowych i scenografii na 

uroczystości i imprezy, prace promocyjno- edytorskie. 

 Opracowywanie graficzne i druk dyplomów konkursowych, podziękowań, 

zaproszeń, plakatów. 

 Wykonywanie dokumentacji fotograficznej oraz reportażowej do głównych 

wydarzeń kulturalnych gminy, zamieszczanie zdjęć na stronie internetowej, na 

której dokumentujemy wszystkie działania organizowane przez GPK 

W Gminnej Placówce Kultury w Stubnie zatrudnionych było 12 osób: dyrektor 

w wymiarze 1 etatu, na stanowiskach bibliotekarskich 2 osoby w wymiarze ½ etatu oraz 

9 świetlicowych  w wymiarze ½ etatu. 
 

14.  REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY W STUBNIE 

Lp. Nr uchwały 

z dnia 

W sprawie Sposób realizacji 

1.  XVII/95/2020 

27.01.2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych, na 

cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 

naliczenie opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg 

gminnych  

2.  XVII/96/2020 

27.01.2020 r. 

w sprawie wydzierżawienia 

bezprzetargowego nieruchomości 

na okres powyżej 3 lat. 

zawarta została umowa 

dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą w Hruszowicach 

3.  XVII/97/2020 

27.01.2020 r. 

w sprawie wydzierżawienia 

bezprzetargowego nieruchomości 

na okres powyżej 3 lat. 

zawarta została umowa 

dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą w Kalnikowie 

4.  XVII/98/2020 

27.01.2020 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Gminy na rok 2020. 

ustalenie planu pracy Rady 

Gminy w Stubnie 

5.  XVII/99/2020 

27.01.2020 r. 

w sprawie uchwalenia planów 

pracy Komisji stałych Rady 

Gminy na 2020 rok. 

ustalenie planów pracy 

Komisji Stałych Rady Gminy 

6.  XVII/100/2020 

27.01.2020 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości. 

nieodpłatne nabycie od 

KOWR działki nr 1939 o pow. 

0,07 ha w Stubnie 

7.  XVII/101/2020 

03.03.2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Stubno. 

realizacja dochodów                      

i wydatków budżetu w roku 

2020 
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8.  XVII/102/2020 

03.03.2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie gminy na 2020 rok. 

realizacja dochodów                      

i wydatków budżetu w roku 

2020 

9.  XVII/103/2020 

03.03.2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Narodowym 

Funduszu Ochrony Środowiska w 

Gospodarki Wodnej w Warszawie 

uchwała niezrealizowana         

z powodu rozwiązania umowy 

10.  XVII/104/2020 

03.03.2020 r. 

w sprawie określenia średniej 

ceny jednostek paliwa w Gminie 

Stubno na rok szkolny 2019/2020. 

uchwała podjęta na podstawie 

Prawa oświatowego, 

umożliwiająca zawarcie 

umowy na dowóz dziecka do 

szkoły specjalnej 

11.  XVII/105/2020 

03.03.2020 r. 

 w sprawie realizacji 

obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej. 

określenie szczegółowych 

zasad wnoszenia 

obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych 

12.  XVII/106/2020 

03.03.2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia 

i przyjęcia do realizacji zadania 

ponadgminnego. 

zawarte zostało porozumienie 

i została zorganizowana 

biesiada, której elementem 

była promocja Powiatu   

13.  XVII/107/2020 

03.03.2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stubno 

w roku 2020. 

w 2020 roku wyłapano i 

przekazano do schroniska 6 

bezdomnych psów oraz 

zlecono i wykonano 27 

sterylizacji 

14.  XVIII/108/2020 

03.03.2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia Sołeckiej Strategii 

Rozwoju Wsi Stubno na lata 

2017-2020. 

realizacja projektu 

„Estetyzacja przestrzeni 

publicznej w sołectwie 

Stubno”  

15.  XIX/109/2020 

25.05.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zwrot nieruchomości do Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa 

położonych w obrębie 0008 

Stubno. 

zwrot do zasobu Skarbu 

Państwa dz.nr 1546/23 i 

1549/2 w Stubnie  

16.  XX/110/2020 

08.06.2020 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Stubno wotum zaufania. 

podjęto uchwałę w tej sprawie 

17.  XX/111/2020 

08.06.2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2019 rok. 

zatwierdzenie sprawozdania    

z wykonania budżetu gminy 

za 2019 rok 

18.  XX/112/2020 

08.06.2020 r. 

w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok. 

udzielenie absolutorium 

19.  XX/113/2020 

08.06.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie 

nieruchomości z Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa 

nieodpłatne nabycie dz.nr 

1546/23 o pow. 4,26 ha          

w Stubnie 
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20.  XX/114/2020 

08.06.2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na 2020 rok. 

realizacja dochodów                   

i wydatków budżetu gminy        

w 2020 roku 

21.  XX/115/2020 

08.06.2020 r. 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

„Cmentarz Starzawa 2020” 

przystąpienie do sporządzenia  

mpo pod poszerzenie 

cmentarza w Starzawie   

22.  XX/116/2020 

08.06.2020 r. 

w sprawie określenia wzoru 

wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

określenie wzoru wniosku       

o wypłatę dodatku 

energetycznego  

23.  XX/117/2020 

08.06.2020 r. 

w sprawie wydzierżawienia  

bezprzetargowego nieruchomości 

na okres powyżej 3 lat. 

wydzierżawiono oraz zawarto         

z dotychczasowymi 

dzierżawcami umowy na 

okres 5 lat 

24.  XX/118/2020 

08.06.2020 r. 

 

w sprawie wydzierżawienia  

bezprzetargowego nieruchomości 

na okres powyżej 3 lat. 

zawarto kolejną umowę 

dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą na okres 5 lat 

25.  XX/119/2020 

08.06.2020 r. 

 

w sprawie wydzierżawienia  

bezprzetargowego nieruchomości 

na okres powyżej 3 lat. 

zawarto kolejną umowę 

dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą na okres 5 lat 

26.  XX/120/2020 

08.06.2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem lokalu w trybie 

bezprzetargowym. 

umowa najmu lokalu 

użytkowego o pow. 89,86 m2  

w Kalnikowie 

27.  XXI/121/2020 

25.06.2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na 2020 rok. 

realizacja dochodów                   

i wydatków budżetu gminy        

w 2020 roku. 

28.  XXII/122/2020 

04.09.2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na 2020 rok. 

realizacja dochodów                   

i wydatków budżetu gminy        

w 2020 roku. 

29.  XXII/123/2020 

04.09.2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Przemyskiego na 

realizację zadań z zakresu 

modernizacji dróg powiatowych 

na terenie Gminy Stubno. 

zmiana uchwały dotyczy 

remontu chodnika wzdłuż 

drogi powiatowej                   

w Kalnikowie  

30.  XXII/124/2020 

04.09.2020 r. 

w sprawie wydzierżawienia  

bezprzetargowego nieruchomości 

na okres powyżej 3 lat. 

wydzierżawiono oraz zawarto 

umowę dzierżawy                             

z dotychczasowym dzierżawcą 

na okres 5 lat 

31.  XXIII/125/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na 2020 rok. 

realizacja dochodów                   

i wydatków budżetu gminy        

w 2020 roku. 

32.  XXIII/126/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie 

gminy Stubno. 

zmiana ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku                       

w gminach zobligowała do 

uchwalenia nowych 

regulaminów 

33.  XXIII/127/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie 

nieruchomości z Zasobu 

nieodpłatne nabycie dz. Nr 

2674/7 i dz. Nr 1890/4 w 

Kalnikowie (park) 
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Własności Rolnej Skarbu 

Państwa. 

34.  XXIII/128/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie określenia średniej 

ceny jednostek paliwa w Gminie 

Stubno na rok szkolny 2020/2021. 

uchwała podjęta na podstawie 

Prawa oświatowego, 

umożliwiająca zawarcie 

umowy na dowóz dziecka do 

szkoły specjalnej 

35.  XXIII/129/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem lokalu użytkowego na 

okres dłuższy niż 3 lata i 

odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu. 

umowa najmu lokalu 

użytkowego o pow. 66,8 m2    

w  Stubnie (Apteka) 

36.  XXIII/130/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu 

Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2021. 

przyjęto program do realizacji 

na rok 2021 

37.  XXIII/131/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 

na terenie Gminy Stubno. 

ustalono stawki podatku od 

nieruchomości do wymiaru 

podatków w roku 2021 

38.  XXIII/132/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy 

Stubno. 

ustalono stawki podatku od 

środków transportowych do 

wymiaru tego podatku w roku 

2021 

39.  XXIII/133/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Programu 

Współpracy Gminy Stubno  

z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021. 

przyjęto do realizacji program 

na rok 2021 

40.  XXIII/134/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Barycz. 

uchwalenie nowego statutu 

sołectwa  zawierającego m.in.  

nowe  procedury wyborów 

sołtysa      i rady sołeckiej od  

następnej  kadencji  

41.  XXIII/135/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Gaje. 

uchwalenie nowego statutu 

sołectwa  zawierającego m. in. 

nowe  procedury wyborów 

sołtysa      i rady sołeckiej od  

następnej  kadencji 

42.  XXIII/136/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Hruszowice. 

uchwalenie nowego statutu 

sołectwa  zawierającego m. in. 

nowe  procedury wyborów 

sołtysa      i rady sołeckiej od  

następnej  kadencji 

43.  XXIII/137/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Kalników. 

 

uchwalenie nowego statutu 

sołectwa  zawierającego m. in. 

nowe  procedury wyborów 

sołtysa      i rady sołeckiej od  

następnej  kadencji 
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44.  XXIII/138/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Nakło. 

 

uchwalenie nowego statutu 

sołectwa  zawierającego m. in. 

nowe  procedury wyborów 

sołtysa      i rady sołeckiej od  

następnej  kadencji 

45.  XXIII/139/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Starzawa. 

 

uchwalenie nowego statutu 

sołectwa  zawierającego m. in. 

nowe  procedury wyborów 

sołtysa      i rady sołeckiej od  

następnej  kadencji 

46.  XXIII/140/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Stubienko. 

 

uchwalenie nowego statutu 

sołectwa  zawierającego m. in. 

nowe  procedury wyborów 

sołtysa      i rady sołeckiej od  

następnej  kadencji 

47.  XXIII/141/2020 

09.11.2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Stubno. 

 

uchwalenie nowego statutu 

sołectwa  zawierającego m.in. 

nowe  procedury wyborów 

sołtysa      i rady sołeckiej od  

następnej  kadencji 

48.  XXIII/142/2020 

09.11.2020 r 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju 

Gminy Stubno na lata 2014-2020. 

zmiana w Strategii w zakresie 

budowy kanalizacji 

i  wodociągu w Starzawie 

i  Chałupkach Dusowskich 

49.  XXIV/143/2020 

01.12.2020 r 

uchylająca uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zwolnień w 

podatku od nieruchomości na 

terenie Gminy Stubno. 

uchylenie z dniem 1.01.2021 

r. zwolnienia z opłacania 

podatku od nieruchomości od  

powierzchni mieszkalnej  

50.  XXIV/144/2020 

01.12.2020 r 

w sprawie ustanowienia zasad 

przyznawania sołtysom diet i 

zwrotu kosztów podróży 

służbowej. 

ustalenie zasad wypłaty 

sołtysom diet od 1 stycznia 

2021 roku 

51.  XXIV/145/2020 

01.12.2020 r 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie 

usług  w zakresie  publicznego 

transportu zbiorowego. 

została zawarta umowa 

o  świadczenie usług w 

zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w 2021 

roku 

52.  XXIV/146/2020 

01.12.2020 r 

w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na 2020 rok. 

realizacja dochodów                   

i wydatków budżetu gminy         

w 2020 roku. 

53.  XXV/147/2020 

21.12.2020 r 

w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stubno. 

realizacja dochodów                     

i wydatków na lata 2021-2024 

54.  XXV/148/2020 

21.12.2020 r 

uchwała budżetowa. realizacja dochodów                           

i wydatków w roku 2021 

55.  XXV/149/2020 

21.12.2020 r 

w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie gminy na 2020 rok. 

realizacja dochodów                   

i wydatków budżetu gminy         

w 2020 roku. 

56.  XXV/150/2020 

21.12.2020 r 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości 

uściślenie zapisów w 

regulaminie utrzymania 
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i  porządku na terenie gminy 

Stubno. 

czystości i porządku na terenie 

Gminy Stubno  

57.  XXV/151/2020 

21.12.2020r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie 

nieruchomości z Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu 

Państwa. 

nieodpłatne nabycie dz. Nr 

1549/4 o pow. 0,7371 ha 

w  Stubnie (za parkiem)  

58.  XXV/152/2020 

21.12.2020r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie 

nieruchomości z Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu 

Państwa. 

nieodpłatne nabycie dz. Nr 

1549/3 o pow. 0,3541 ha 

w  Stubnie (na urządzenie 

drogi) 

59.  XXV/153/2020 

21.12.2020r. 

w sprawie wydzierżawienia  

bezprzetargowego nieruchomości. 

zawarto umowę dzierżawy 

z  dotychczasowym 

dzierżawcą na okres 3 lat 

w  Hruszowicach 

60.  XXV/154/2020 

21.12.2020r. 

w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Stubno. 

wyznaczona aglomeracja 

Stubno obejmuje 

miejscowości z terenu Gminy 

za wyjątkiem Starzawy  

61.  XXV/155/2020 

21.12.2020r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu 

Przemyskiego na realizację   

zadań z zakresu modernizacji dróg 

powiatowych na terenie Gminy 

Stubno. 

zadania do realizacji w 2021r.:                                              

- przebudowa drogi 

powiatowej nr 2415R 

Stubienko-Barycz, poprzez 

budowę chodnika w 

miejscowości Stubienko               

 

 

15. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI ADMINISTRACYJNEJ 

Rok 2020 był rokiem trudnym w funkcjonowaniu Urzędu Gminy, z powodu wprowadzenia 

w marcu 2020 r. stanu zagrożenia epidemicznego i wprowadzeniu ograniczeń w celu 

przeciwdziałania COVID-19. Mimo wprowadzenia ograniczeń w  funkcjonowaniu, Urząd 

Gminy w Stubnie wykonywał zadania nałożone przepisami prawa oraz wykonywał zadania 

niezbędne do zapewnienia pomocy mieszkańcom w tym trudnym okresie. Przy zastosowaniu 

reżimu sanitarnego odbywała się ciągła bezpośrednia obsługa mieszkańców w załatwianiu ich 

spraw, w godzinach pracy Urzędu. 

W okresie od 12 maja  do 26 czerwca 2020 r. prowadzona była przez Regionalna Izbę 

Obrachunkową  w Rzeszowie kompleksowa kontrola gospodarki finansowej Gminy. 

W okresie od 9 września do 4 grudnia 2020 r. odbyła się kontrola Najwyższej Izby Kontroli, 

której przedmiotem była „Działalność organów administracji publicznej dotycząca 

podtrzymywania tożsamości kulturowej i językowej mniejszości narodowych i etnicznych oraz 

społeczności posługującej się językiem regionalnym”.  

Liczba wydanych w roku 2020 decyzji, postanowień, zaświadczeń, zezwoleń, 
upomnień, tytułów wykonawczych, w tym: 

decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 1 

decyzje – pozwolenie na usunięcie drzew  9 
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sprawdzenie w terenie zgłoszeń na usunięcie drzew 100 

decyzje – podział nieruchomości 5 

postanowienia w sprawie podziału nieruchomości 5 

decyzje o ustaleniu warunków zabudowy 13 

decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 6 

zaświadczenia o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego 

62 

zezwolenia jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5%  

zawartości alkoholu 

1 

zezwolenia alkoholowe  24 

decyzje o rozłożeniu na raty zaległości za usuwanie odpadów komunalnych 1 

decyzje w sprawie przyznania stypendium szkolnego 49 

decyzje w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego 18 

decyzje w sprawie przyznania dodatku energetycznego 20 

decyzje w sprawie wymiaru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 1579 

decyzje zmieniające decyzje w sprawie wymiaru podatku 342 

decyzje w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

328 

zaświadczenia o stanie majątkowym 268 

zaświadczenia o niezaleganiu w płatności podatków 26 

upomnienia za zobowiązania z tytułu zaległości w płatności podatków i za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

725 

tytuły wykonawcze wobec dłużników w podatku rolnym, leśnym i od 

nieruchomości, w podatku od środków transportowych, w opłacie za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

40 

 

W zakresie Urzędu Stanu Cywilnego wydano: 

- akty stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony) 376 

- zarejestrowano: 4 urodzenia, 16 małżeństw, 18 zgonów 

- wydano 3 decyzji o zmianie nazwiska 

 

W 2020r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Stubnie wydano 802 decyzji 

i  informacji  dotyczących przyznania świadczeń rodzinnych, wychowawczych i  świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego, w tym: 

decyzje w sprawie przyznania zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami 189 

decyzje w sprawie przyznania zasiłku pielęgnacyjnego 79 

decyzje w sprawie przyznania świadczenia pielęgnacyjne 65 

decyzje w sprawie przyznania specjalnego zasiłku opiekuńczego 46 

decyzje w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia  

 się dziecka 

24 

decyzje w sprawie przyznania świadczenia rodzicielskiego 13 

decyzje w sprawie przyznania zasiłku dla opiekuna 0 

decyzje w sprawie przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego 18 
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onformacje w sprawie przyznania świadczenia wychowawcze 500+ 56 

informacje w sprawie przyznania świadczenia „Dobry start” 312 

  

W 2020 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Stubnie wydano 44 Kart Dużej Rodziny 

oraz 42 zaświadczenia. 

W zakresie pomocy społecznej wydano 621 decyzji administracyjnych, w tym z realizacji: 

Wieloletniego rządowego programu: "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023: 

 

decyzje z zakresu dożywiania uczniów 122 

decyzje przyznające zasiłek celowy na posiłek 130 

decyzje w sprawie przyznania zasiłku stałego 54 

decyzje w sprawie przyznania zasiłku okresowego 248 

decyzje przyznające zasiłek celowy 38 

decyzje kierujące i ustalające wysokość odpłatności za pobyt w domach 

pomocy społecznej 14 

decyzje przyznające usługi opiekuńcze 10 

decyzje przyznające ubezpieczenie osób nieubezpieczonych art. 54 ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 5 

Każdorazowe przyznanie pomocy poprzedzone jest przeprowadzeniem rodzinnych 

wywiadów środowiskowych. 

 

Ogółem przeprowadzono 815 rodzinnych wywiadów środowiskowych w celu przyznania 

pomocy w formie:  

dożywiania uczniów 122 

zasiłku celowego na posiłek 130 

pomocy w formie zasiłku stałego 54 

pomocy w formie zasiłku okresowego 248 

pomocy w formie zasiłku celowego 38 

skierowania i ustalenia odpłatności DPS 14 

pomocy w formie usług opiekuńczych 10 

ubezpieczenia osób nieubezpieczonych zgodnie art. 54 ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 5 

specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku dla opiekuna 86 

dla potrzeb innych instytucji (OPS,PCPR, Caritas Archidiecezji 

Przemyskiej 70 

dla potrzeb Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 10 

wywiadów cz. II z art. 103 ustawy o pomocy społecznej ustalające 

możliwości pomocy rodzinie korzystającej ze świadczeń pomocy 

społecznej, tzw. alimentacja 25 

dla potrzeb pieczy zastępczej 0 

 

W związku z realizacją Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

(FEAD) wydano 157 skierowań. 


